
  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/59 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 33. zasedání dne 09.12.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1138/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1253-24-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1139/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 
1) regionálním kolem soutěže EY Podnikatel roku 2024 Zlínského kraje pořádaným 

firmou Ernst & Young, s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové 

Město, IČO 26705338; 
2) 28. ročníkem konference VODA ZLÍN pořádaným firmou MORAVSKÁ 

VODÁRENSKÁ, a.s., se sídlem Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO 

61859575; 
3) nad konferencí „IV. Konferencí paliativní péče v nemocnici“ pořádanou Krajskou 

nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 45 Zlín, IČO 

27661989; 
4) sérií šesti turnajů dětí do 9ti let pod názvem „KTA ZLÍNSKÉHO KRAJE 

BABYTOUR 2025“ pořádanou spolkem Tenisový klub Zlín, z.s., se sídlem Hradská 

854, 760 01 Zlín, IČO 44119127; 
5) akcí TOP MÓDA 2025 pořádanou Ing. Zdeňkem Krčem, *** IČO 40360300; 
6) gastronomickými soutěžemi Kroměřížská koktejlová soutěž 2025, Gastro 

Kroměříž, Gastro Mánes pro obor kuchařské práce a Sladké opojení pro obor 

cukrářské práce pořádanými Střední školou hotelovou a služeb Kroměříž, se sídlem 

Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/59 

 

3 Kompenzační příspěvek Ukrajina XXXII, rozhodnutí MF ČR ke 
kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XXX a pověření hejtmana a náměstků  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1140/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-43967/2024/2201-14, o přidělení 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s 

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 1271-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0282/2024, dle přílohy č. 1271-24-P02, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 2.989.500 Kč o 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

43967/2024/2201-14; 

 

2) podání Žádostí XXXII. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.10.2024 do 31.10.2024, dle 

příloh č. 1271-24-P03 až č. 1271-24-P04; 

 s v ě ř u j e  

 1) Ing. Radimu Holišovi, hejtmanovi Zlínského kraje, rozhodování o uzavírání smluv 

a dohod, jejich dodatků a o jejich zrušení, jejichž předmětem je zajištění ubytovací 

kapacity, včetně smluv na veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předmětem jsou 

dodávky a služby související se zajištěným ubytováním v hodnotě vždy maximálně 

do 2 mil. Kč bez DPH, pro účely ubytování osob přicházejících po dni 24. února 2022 

z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany, a to na dobu určitou od 

01.01.2025 do 31.12.2025; 

 

2) Ing. Radku Doleželovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, v době nepřítomnosti 

Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, rozhodování o uzavírání smluv a 

dohod, jejich dodatků a o jejich zrušení, jejichž předmětem je zajištění ubytovací 

kapacity, včetně smluv na veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předmětem jsou 

dodávky a služby související se zajištěným ubytováním v hodnotě vždy maximálně 

do 2 mil. Kč bez DPH, pro účely ubytování osob přicházejících po dni 24. února 2022 

z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany, a to na dobu určitou od 

01.01.2025 do 31.12.2025; 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/59 

3) Mgr. Tomáši Chmelovi, náměstkovi hejtmana, v době nepřítomnosti Ing. Radima 

Holiše, hejtmana Zlínského kraje a Ing. Radka Doležela, statutárního náměstka 

hejtmana, rozhodování o uzavírání smluv a dohod, jejich dodatků a o jejich zrušení, 

jejichž předmětem je zajištění ubytovací kapacity, včetně smluv na veřejné zakázky 

malého rozsahu, jejichž předmětem jsou dodávky a služby související se zajištěným 

ubytováním v hodnotě vždy maximálně do 2 mil. Kč bez DPH, pro účely ubytování 

osob přicházejících po dni 24. února 2022 z území Ukrajiny za účelem udělení 

dočasné ochrany, a to na dobu určitou od 01.01.2025 do 31.12.2025. 

 
 

4 RP12-25 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Zlínského kraje - schválení Programu a formulář Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1141/R33/24 s c h v a l u j e  

 Program RP12-25 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Zlínského kraje na rok 2025, dle přílohy č. 1273-24-P01, jehož součástí je vzor 

žádosti o poskytnutí dotace pro dotační titul č. 1, dle přílohy č. 1273-24-P02, a pro 

dotační titul č. 2, dle přílohy č. 1273-24-P03; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi pro posouzení žádostí o poskytnutí dotace v rámci Programu 

RP12-25 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje 

na rok 2025 ve složení: plk. Ing. Vít Rušar - předseda, členové - plk. Ing. Milan 

Matyáš, kpt. Mgr. Kamil Tlušťák, Ing. Robert Pekaj, MPA, Martina Reková, náhradník 

- kpt. Ing. Petr Materna. 

 
 

5 Limity pro čerpání pohoštění a věcných darů RZK v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1142/R33/24 s c h v a l u j e  

 roční limity pro čerpání výdajů na pohoštění, upomínkové předměty a dary pro členy 

rady a uvolněné členy zastupitelstva pro rok 2025 jako přílohu č. 1 ke směrnici 

SM/12/03/17 - Čerpání výdajů na pohoštění, upomínkové předměty a dary, ve znění 

přílohy č. 1272-24-P01, s účinností od 01.01.2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/59 

 

6 Školství - odměny ředitelům příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1143/R33/24 s t a n o v u j e  

 odměny ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 

krajem v oblasti školství za úspěšné splnění mimořádných a zvlášť významných 

pracovních úkolů ve výši uvedené v příloze č. 1274-24-P02. 

 
 

7 Zdravotnictví - dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění prohlídek těl osob 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1144/R33/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo 

zdravotnická zařízení na území Zlínského kraje č. D/1711/2021/ZD s dodavatelem 

1.KORONERSKÁ s.r.o., se sídlem Žitná 562/10, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO 

01681486, dle přílohy č. 1276-24-P01. 

 
 

8 Zdravotnictví - individuální dotace - podpora rezidenčních míst, podpora 
rezidentů, stáže v ordinacích praktických lékařů, podpora vědecké činnosti v 
Krajské nemocnici T. Bati ve Zlíně a dodatek ke smlouvě s Diakonií Valašské 
Meziříčí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1145/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuálních dotací na realizaci projektů na zajištění specializačního 

vzdělávání pro rezidenční místa pro lékařské obory následujícím subjektům: 
• 1. staroměstská ordinace s.r.o., IČO 29299683, se sídlem Za Mlýnem 1857, 686 

03 Staré Město, ve výši 240.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1277-24-P03; 

• Medithea Zubří s.r.o., IČO 05298652, se sídlem Sídlištní 1749, 756 54 Zubří, ve 

výši 120.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 1277-24-P05; 

• Leo Medical Care s.r.o., IČO 02517141, se sídlem Velké Karlovice 130, 756 06 

Velké Karlovice, ve výši 360.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1277-24-P07; 

• MUDr. Hana Březinová s.r.o., IČO 19133812, se sídlem Potoky 5145, 760 01 Zlín, 

ve výši 290.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 

dle přílohy č. 1277-24-P09; 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/59 

• NIKOMED s.r.o., IČO 03336603, se sídlem 6. května 591, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem, ve výši 240.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 1277-24-P11; 

• MEDIBRUM s.r.o., IČO 03008878, se sídlem náměstí Míru 1551/6, 767 01 

Kroměříž, ve výši 170.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 1277-24-P13; 

2. poskytnutí individuálních dotací na realizaci projektů na podporu rezidenta v 

průběhu specializačního vzdělávání v oboru všeobecné praktické lékařství fyzickým 

osobám v členění: 
• MUDr. Kateřina Gejdošová, narozena ***1992, trvalé bydliště *** Tupesy, ve výši 

210.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 1277-24-P15; 

• MUDr. Miroslava Plačková, narozena ***1983, trvalé bydliště ***Zlín, ve výši 

140.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 1277-24-P17; 

3. poskytnutí individuální dotace na realizaci projektu na podporu stáží mediků v 

ordinaci všeobecného praktického lékaře společnosti s ručením omezeným 

Medithea Zubří s.r.o., IČO 05298652, se sídlem Sídlištní 1749, 756 54 Zubří, ve výši 

20.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

1277-24-P19; 
4. poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje Krajské nemocnici T. Bati, 

a.s., IČO 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, do výše 500.000 

Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Tvůrčí činnost KNTB a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 1277-24-P21; 
5. změnu smlouvy o poskytnutí dotace č. D/3305/2024/STR uzavřenou s Diakonií 

Valašské Meziříčí, IČO 73632783, sídlo Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí 

a uzavření dodatku č. 1 k této smlouvě, dle přílohy č. 1277-24-P23; 

 
 

9 Zdravotnictví - ZZS ZK - financování dotačních projektů v letech 2024 a 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1146/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 ve výši 

1.541.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, na přípravu a realizaci 

akce „ZZS ZK - přístavba budovy výjezdové základny v Uherském Hradišti“, dle 

přílohy č. 1278-24-P01; 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 ve 

výši 17.860.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, na přípravu a 

realizaci akce „ZZS ZK - přístavba budovy výjezdové základny v Uherském Hradišti“ 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 1278-24-P02; 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/59 

 

3. schvaluje uzavření dodatků č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 s příspěvkovou organizací Zdravotnická 

záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 

62182137, kterými se zejména prodlužuje termín použití finančních prostředků z 

poskytnuté návratné finanční výpomoci pro rok 2024 z původního termínu 

31.12.2024 nově až na počátek roku 2025, a to na přípravu a realizaci akcí: 

a) „ZZS ZK – výjezdová základna Buchlovice - FVE“, dle přílohy č. 1278-24-P03, 

b) „ZZS ZK – výjezdová základna Bystřice pod Hostýnem - FVE“, dle přílohy č. 1278-

24-P04, 

c) „ZZS ZK – výjezdová základna Morkovice-Slížany - FVE“, dle přílohy č. 1278-24-

P05, 

d) „ZZS ZK – výjezdová základna Otrokovice - FVE“, dle přílohy č. 1278-24-P06, 

e) „ZZS ZK – výjezdová základna Suchá Loz - FVE“, dle přílohy č. 1278-24-P07, 

f) „ZZS ZK – výjezdová základna Valašské Meziříčí - FVE“, dle přílohy č. 1278-24-

P08, 

g) „ZZS ZK – výjezdová základna Vsetín - FVE“, dle přílohy č. 1278-24-P09. 

 
 

10 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1147/R33/24 s c h v a l u j e  

 navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2024 o 3.000.000 Kč na 

celkovou výši 381.200.000 Kč u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 1353-24-P01. 

 
 

11 Doprava - změna závazných ukazatelů na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1148/R33/24 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz na rok 2024 o 20.000.000 Kč na celkovou výši 

823.837.000 Kč u příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 

70934860, dle přílohy č. 1259-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/59 

 

12 Doprava - rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku 1/2025 Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1149/R33/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí investičního příspěvku č. 1/2025/DOP na stavební a strojní investice pro 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČO 70934860, dle příloh č. 1256-24-P01a 

až č. 1256-24-P01c. 

 
 

13 Doprava – rozpočtové opatření, dodatek a změny struktur investičních 
záměrů, změna č. 10 fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1150/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 IROP Tabulka - předpokládané čerpání v roce 2024-2027, dle přílohy č. 1258-24-

P02; 

 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření č. RZK/0288/2024, dle přílohy č. 1258-24-P05, řeší 

upřesnění čerpání zapojených finančních prostředků na neinvestiční a investiční v 

rámci programu Integrovaný regionální operační program 2021 – 2027, jejímž 

poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, pro příspěvkovou organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje. Z celkové částky 61.956.991,70 Kč je tak 

57.903.730,57 Kč určeno do investičních finančních prostředků a 4.053.261,13 Kč 

je určeno do neinvestičních finančních prostředků. 

 

B) Dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 1 

2217/110/05/24-01/11/24 k provedení díla „Silnice II/481: Prostřední Bečva – Velké 

Karlovice“, dle příloh č. 1258-24-P6a a č. 1258-24-P06b; 

 

C) změny struktur nákladů akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

C1) struktura nákladů č. 2214/110/05/24-02/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/05742: Valašská Polanka, most ev.č. 05742-1“, dle přílohy č. 1258-24-P07; 

C2) struktura nákladů č. 2213/110/05/24-02/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/01877: Zubří, most ev.č. 01877-4“, dle přílohy č. 1258-24-P08; 

C3) struktura nákladů č. 2260/110/06/24-01/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/05737: Vsetín, ul. Nádražní“, dle přílohy č. 1258-24-P09; 

C4) struktura nákladů č. 2212/110/05/24-02/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/48713: Velké Karlovice, most ev.č. 48713-4“, dle přílohy č. 1258-24-P10; 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/59 

C5) struktura nákladů č. 2117/110/02/24-04/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/49725: Napajedla, most ev.č. 49725-1“, dle přílohy č. 1258-24-P11; 

C6) struktura nákladů č. 2137/110/02/24-01/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/43224: Soběsuky“, dle přílohy č. 1258-24-P12; 

C7) struktura nákladů č. 2258/110/06/24-01/11/24/S k provedení díla „Silnice II/432: 

Roštín – Cetechovice“, dle přílohy č. 1258-24-P13; 

C8) struktura nákladů č. 2164/110/03/24-01/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/36740: Bělov“, dle přílohy č. 1258-24-P14; 

C9) struktura nákladů č. 2259/110/06/24-01/11/24/S k provedení díla „Silnice II/428: 

Zlobice, most ev.č. 428-011“, dle přílohy č. 1258-24-P15; 

C10) struktura nákladů č. 2165/110/03/24-02/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/43220: Kudlovice“, dle přílohy č. 1258-24-P16; 

C11) struktura nákladů č. 2063/110/11/23-02/11/24/S k provedení díla „Silnice 

II/432,II/438: Holešov - Všetuly, OK“, dle přílohy č. 1258-24-P17; 

C12) struktura nákladů č. 1727/110/01/21-09/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/4975: Pohořelice“, dle přílohy č. 1258-24-P18; 

C13) struktura nákladů č. 2215/110/05/24-02/11/24/S k provedení díla „Silnice 

II/495: Hluk“, dle přílohy č. 1258-24-P19; 

C14) struktura nákladů č. 1944/110/05/23-04/11/24/S k provedení díla „Silnice 

II/494: Vlachovice - Vrbětice“, dle přílohy č. 1258-24-P20; 

C15) struktura nákladů č. 2163/110/03/24-01/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/36735: Vrbka“, dle přílohy č. 1258-24-P21; 

C16) struktura nákladů č. 2218/110/05/24-01/11/24/S k provedení díla „Silnice 

II/491: Lukov - Velíková“, dle přílohy č. 1258-24-P22; 

C17) struktura nákladů č. 2290/110/08/24-01/11/24/S k provedení díla „Silnice 

II/437: Hošťálková, průjezdní úsek“, dle přílohy č.1258-24-P23; 

C18) struktura nákladů č. 1926/110/04/23-03/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/36747: Halenkovice“, dle přílohy č. 1258-24-P24; 

C19) struktura nákladů č. 2287/110/08/24-02/11/24/S k provedení díla „Silnice 

III/49515: Bojkovice“, dle přílohy č. 1258-24-P25; 

C20) struktura nákladů č. 2118/110/02/24-03/11/24/S k provedení díla „Silnice 

II/438: Bystřice pod Hostýnem - Hlinsko pod Hostýnem“, dle přílohy č. 1258-24-P26; 

C21) struktura nákladů č. 2120/110/02/24-04/11/24/S k provedení díla „Silnice 

II/497: Uherské Hradiště - Bílovice“, dle přílohy č. 1258-24-P27; 

 

D) změnu č. 10 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2024, dle přílohy č. 1258-

24-P28. 

 
 

14 Doprava - úprava Tarifu IDZK s platností od 15.12.2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1151/R33/24 s c h v a l u j e  

 změnu Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje (IDKZ), dle příloh č. 1257-24-P02 

až č. 1257-24-P03, s platností od 15.12.2024. 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/59 

 
 

15 Doprava - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo D/4832/2023/DOP na „Regionální 
dopravní informační centrum Zlínského kraje - studie proveditelnosti“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1152/R33/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o dílo „Regionální dopravní informační centrum 

Zlínského kraje - studie proveditelnosti“ s dodavatelem KPM CONSULT, a.s. se 

sídlem Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno, IČO 25312936, k veřejné zakázce s 

názvem Regionální dopravní informační centrum Zlínského kraje - studie 

proveditelnosti“, dle přílohy č. 1254-24-P01. 

 
 

16 Odbor KH - dotace městu Uherský Brod na dopravu žáků do základních škol 
v Uherském Brodě ve školním roce 2024/2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1153/R33/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje - odbor KH 

- ORJ 20 ve výši 22.000 Kč městu Uherský Brod, se sídlem Masarykovo náměstí 

100, 688 01 Uherský Brod, IČO 00291463, na dopravu žáků z části Maršov do 

základních škol v Uherském Brodě k plnění povinné školní docházky 2024/2025 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1260-24-P02; 

 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0292/2024, dle přílohy č. 1260-24-P03, kterým 

dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 22 tis. Kč v rámci odboru Kancelář 

hejtmana z odvětví § 6 - Všeobecná veřejná správa a služby do odvětví § 22 - 

Doprava u akce „Transfery ostatní“ v souvislosti se zajištěním dopravy žáků 

dojíždějících za povinnou školní docházkou na trase Uherský Brod - Maršov. 

 
 

17 RP11-25 BESIP Zlínského kraje - schválení Programu a formuláře Žádosti  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1154/R33/24 s c h v a l u j e  

 Program RP11-25 BESIP Zlínského kraje, dle přílohy č. 1261-24-P01, jehož 

nedílnou součástí jsou vzory žádostí o poskytnutí podpory, dle příloh č. 1261-24-

P02 a č. 1261-24-P03; 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/59 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci programu RP11-

25 BESIP Zlínského kraje, dle přílohy č. 1261-24-P04. 

 
 

18 SPZ Holešov - smluvní vztahy - dodatek smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1155/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/3272/2024/STR na stavební práce na 

akci „SPZ Holešov - Oprava účelové komunikace sever“ (dodávka stavby), mezi 

Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 

dodavatelem PSM plus s.r.o. se sídlem Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno, IČO 

29183294, dle příloh č. 1287-24-P02 a č. 1287-24-P03; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0281/2024 v souvislosti se snížením příjmů akce SPZ 

Holešov dle přílohy č. 1287-24-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 změnu struktury inv. záměru č. 2036/140/08/23-04/11/24/S „SPZ Holešov – Stavba 

11 – Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“, dle 

přílohy č. 1287-24-P05. 

 
 

19 SPZ Holešov - smluvní vztahy se ZRIA, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1156/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy na výkon činností pro zabezpečení realizace projektu SPZ 

Holešov mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a společností ZRIA, a.s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, 

IČO 63080303, dle příloh č. 1288-24-P02 a č. 1288-24-P03; 

 

2. uzavření Smlouvy o údržbě komunikací a dlážděných ploch a čištění odlučovačů 

ropných látek ve Strategické průmyslové zóně Holešov mezi Zlínským krajem, se 

sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností ZRIA, a.s., 

se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle příloh č. 1288-24-

P04 až č. 1288-24-P06. 

 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/59 

 

20 Zajištění provozu sdružení Region Bílé Karpaty v roce 2025 - dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1157/R33/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 750.000 

Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, zájmovému sdružení 

právnických osob Region Bílé Karpaty, IČO 70849153, se sídlem nám. T. G. 

Masaryka 1280, 760 01 Zlín na realizaci projektu: „Zajištění provozu sdružení 

Region Bílé Karpaty v roce 2025“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 1290-24-P02. 

 
 

21 Individuální dotace Obci Střelná 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1158/R33/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální investiční dotace obci Střelná, IČO 00304310, ve výši 

574.000 Kč, maximálně však 68 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu „Stavební úpravy objektu č. p. 84 občanského vybavení - základní škola“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1279-24-P02. 

 
 

22 RP02-25 Program na podporu obnovy venkova, schválení Programu a 
formuláře žádosti, RP02-22 Program na podporu obnovy venkova, 
vyhodnocení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1159/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. RP02-25 Program na podporu obnovy venkova, jehož nedílnou součástí jsou 

vzory Žádostí o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1286-24-P01 až č. 1286-24-P07; 

2. Vyhodnocení RP02-22 Program na podporu obnovy venkova, dle přílohy č. č. 

1286-24-P09; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro expertní hodnocení Žádostí o poskytnutí dotace v rámci 

RP02-25 Program na podporu obnovy venkova, Dotační titul č. 2 - Projekty na 

zpracování územních plánů, Dotační titul č. 3 - Projekty na ochranu životního 

prostředí a Dotační titul č. 5 - Projekty na podporu cyklistiky, dle přílohy č. 1286-24-

P08. 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/59 

 

23 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje I a II - dodatky smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1160/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje: 
  
a) č. D/0030/2023/STR s paní Věrou Adámkovou, trvalým pobytem ***, 

***Luhačovice, datum narození ***1953, dle přílohy č. 1280-24-P02; 
  
b) č. D/0034/2023/STR s panem Miroslavem Adamuškou, trvalým pobytem ***, *** 

Bratřejov, datum narození ***1955, dle přílohy č. 1280-24-P04; 
  
c) č. D/0101/2023/STR s paní MUDr. Jarmilou Benešovou, trvalým pobytem *** 

Děhylov, datum narození ***1946, dle přílohy č. 1280-24-P06; 
  
d) č. D/2222/2023/STR s panem Marcelem Gregorem, trvalým pobytem *** Brumov-

Bylnice, datum narození ***1983, dle přílohy č. 1280-24-P08; 
  
e) č. D/0242/2023/STR s panem Radkem Denešem, trvalým pobytem ***Lutopecny, 

datum narození ***1992, dle přílohy č. 1280-24-P10; 
  
f) č. D/0338/2023/STR s panem Miroslavem Foltou, trvalým pobytem *** Valašské 

Meziříčí, datum narození ***, dle přílohy č. 1280-24-P12; 
  
g) č. D/0340/2023/STR s paní Marií Foltovou, trvalým pobytem *** Valašské Meziříčí, 

datum narození ***, dle přílohy č. 1280-24-P14; 
  
h) č. D/0374/2023/STR s panem Josefem Gardoněm, trvalým pobytem ***Bánov, 

datum narození ***1982, dle přílohy č. 1280-24-P16; 
  
ch) č. D/0393/2023/STR s panem Janem Gottwaldem, trvalým pobytem *** 

Kateřinice, datum narození ***1982, dle přílohy č. 1280-24-P18; 
  
i) č. D/0468/2023/STR s paní Ludmilou Hoferkovou, trvalým pobytem *** Vizovice, 

datum narození ***955, dle přílohy č. 1280-24-P20; 
  
j) č. D/0564/2023/STR s panem Františkem Idesem, trvalým pobytem *** Sehradice, 

datum narození ***1958, dle přílohy č. 1280-24-P22; 
  
k) č. D/0565/2023/STR s paní Oldřiškou Idesovou, trvalým pobytem *** Sehradice, 

datum narození ***1959, dle přílohy č. 1280-24-P24; 
  

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/59 

l) č. D/0603/2023/STR s panem Ladislavem Janovským, trvalým pobytem ***, *** 

Strání, datum narození ***1948, dle přílohy č. 1280-24-P26; 
  
m) č. D/0834/2023/STR s panem Josefem Krhovjákem, trvalým pobytem ***, *** 

Poličná, datum narození ***1956, dle přílohy č. 1280-24-P28; 
  
n) č. D/1089/2023/STR s paní Drahomírou Michalcovou, trvalým pobytem 

***Vigantice, datum narození ***1950, dle přílohy č. 1280-24-P30; 
  
o) č. D/1327/2023/STR s paní Lenkou Lačňákovou, trvalým pobytem ***Buchlovice, 

datum narození ***1979, dle přílohy č. 1280-24-P32; 
  
p) č. D/1356/2023/STR s panem Miroslavem Polickým, trvalým pobytem ***, *** 

Hutisko-Solanec, datum narození ***1985, dle přílohy č. 1280-24-P34; 
  
q) č. D/1653/2023/STR s paní Bronislavou Ševčíkovou, trvalým pobytem *** Vrbka, 

datum narození ***1962, dle přílohy č. 1280-24-P36; 
  
r) č. D/0968/2023/STR s paní Františkou Mačkovou, trvalým pobytem ***, *** 

Valašské Příkazy, datum narození ***1949, dle přílohy č. 1280-24-P38; 
  
s) č. D/1170/2023/STR s panem Štěpánem Němcem, trvalým pobytem *** 

Stříbrnice, datum narození ***1984, dle přílohy č. 1280-24-P40; 
  
t) č. D/0026/2023/STR s panem Petrem Adámkem, trvalým pobytem ***, *** 

Kateřinice, datum narození ***1972, dle přílohy č. 1280-24-P42; 
  
u) č. D/1252/2023/STR s panem Květoslavem Pařenicou, trvalým pobytem *** 

Hutisko-Solanec, datum narození ***1962, dle přílohy č. 1280-24-P44; 
  
v) č. D/1386/2023/STR s paní Zdeňkou Psotovou, trvalým pobytem ***, datum 

narození ***1981, dle přílohy č. 1280-24-P46; 
  
w) č. D/1097/2023/STR s panem Leošem Mikeskou, trvalým pobytem *** Zádveřice-

Raková, datum narození ***1965, dle přílohy č. 1280-24-P48; 
  
  
2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zpracování Žádostí o poskytnutí dotace a 

Závěrečných zpráv s vyúčtováním dotace v rámci Programu výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II, mezi Zlínským krajem a: 
  
a) společností Místní akční skupina Hříběcí hory, z. s., IČO 27002594, se sídlem 

Zdounky 27, 768 02 Zdounky, na celkovou cenu díla 200.000 Kč, v rámci smlouvy 

č. D/4269/2023/STR, dle přílohy č. 1280-24-P50; 
  
b) společností Luhačovské Zálesí, o. p. s., IČO 27735109, se sídlem Osvobození 

25, 763 21 Slavičín, na celkovou cenu díla 120.000 Kč, v rámci smlouvy č. 

D/4271/2023/STR, dle přílohy č. 1280-24-P52; 
  



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/59 

c) společností Místní akční skupina Valašsko – Horní Vsacko, z. s., IČO 28559908, 

se sídlem Hovězí 74, 756 01 Hovězí, na celkovou cenu díla 270.000 Kč, v rámci 

smlouvy č. D/4279/2023/STR, dle přílohy č. 1280-24-P54; 
  
d) městem Vsetín, IČO 00304450, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín, na 

celkovou cenu díla 250.000 Kč, v rámci smlouvy č. D/4284/2023/STR, dle přílohy č. 

1280-24-P56. 

 
 

24 Projekt „Studie dopadů investice onsemi na území města Rožnov pod 
Radhoštěm“ - poskytnutí individuální dotace městu Rožnov pod Radhoštěm 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1161/R33/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 393.250 Kč, maximálně však 50 

% celkových způsobilých výdajů, Městu Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, se 

sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, na pokrytí části 

nákladů spojených s projektem: „Studie dopadů investice onsemi na území města 

Rožnov pod Radhoštěm“, dle žádosti uvedené v příloze č. 1284-24-P01, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1284-24-P02. 

 
 

25 Projekt „Regionální stálá konference Zlínského kraje, zajištění činnosti 2022-
2023" - závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1162/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu o ukončení projektu „Regionální stálá konference Zlínského 

kraje, zajištění činnosti 2022-2023“, dle přílohy č. 1282-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0283/2024, dle přílohy č. 1282-24-P03, které upravuje 

příjmy a výdaje v rámci Fondu ZK u projektu Regionální stálá konference 2022-2023 

v návaznosti na závěrečnou zprávu o ukončení projektu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/59 

 

26 Projekty přeshraniční spolupráce - Fond malých projektů - změna 
projektového rámce č. 1 a financování v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1163/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Projektového rámce projektu „Rozvoj skitouringu na československém 

pomezí“, dle přílohy č. 1285-24-P01; 

 

2. uzavření Smlouvy o financování malého projektu pro projekty: 

a) „Rozvoj skitouringu na československém pomezí“ mezi Zlínským krajem a 

správcem Fondu malých projektů Euroregiónem Bílé-Biele Karpaty, se sídlem K 

dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika, IČO 36120804, dle 

přílohy č. 1285-24-P02; 

b) „Včely neznají hranice“, mezi Zlínským krajem a správcem Fondu malých projektů 

Euroregiónem Bílé-Biele Karpaty, se sídlem K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 

Trenčín, Slovenská republika, IČO 36120804, dle přílohy č. 1285-24-P03. 

 
 

27 Projekt „Elektromobily pro ZK a jeho organizace“ - změna struktury nákladů 
č. 3, předání majetku k hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1164/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 3 struktury nákladů investičního záměru č. 1991/018/06/23 - 03/11/24/S 

na akci „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“, dle přílohy č. 1281-24-

P01; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0285/2024, které řeší přesun prostředků v rámci 

rozpočtu Zlínského kraje u akce „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“, 

dle přílohy č. 1281-24-P02; 

 p ř e d á v á  

 movitý majetek, dle přílohy č. 1281-24-P03, s účinností ode dne jeho nabytí do 

vlastnictví Zlínského kraje, k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

1. 14l15 Baťovu institutu, příspěvkové organizaci, se sídlem Vavrečkova 7040, 

76001 Zlín, IČO 72563346; 

2. Dětskému domovu Bojkovice, se sídlem Štefánikova 563, 68771 Bojkovice, IČO 

60371803; 

3. Dětskému domovu, Základní škole a Praktické škole Valašské Klobouky, se 

sídlem č.p. 16, 76601 Valašské Klobouky, IČO 61716634; 

4. Střední škole nábytkářské a obchodní Bystřice pod Hostýnem, se sídlem 

Holešovská 394, 76861 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952; 

5. Střední odborné škole a Gymnáziu Staré Město, se sídlem Velehradská 1527, 

68603 Staré Město, IČO 60371790; 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/59 

6. Střední průmyslové škole Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 76001 Zlín, IČO 

00559482; 

7. Střední škole - Centru odborné přípravy technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 

539/3, 76701 Kroměříž, IČO 00568945; 

8. Střední škole gastronomie a obchodu Zlín, se sídlem Univerzitní 3015, 76001 Zlín, 

IČO 00545121; 

9. Střední škole oděvní a služeb Vizovice, se sídlem Tyršova 874, 76312 Vizovice, 

IČO 00837237. 

 
 

28 Veřejná zakázka „Realizace vzdělávacích kurzů AAK“ - výsledek, financování 
sociálních služeb v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1165/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání společné komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Realizace vzdělávacích kurzů AAK“, realizované formou 

otevřeného nadlimitního řízení, dle přílohy č. 1323-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. pro část 1 veřejné zakázky s názvem „Realizace vzdělávacích kurzů AAK“ výběr 

dodavatele Centrum podpory transformace, o.p.s., se sídlem Šlikova 1221/40, 169 

00 Praha 6, IČO 01428926; 

 

2. zrušení části 2 veřejné zakázky s názvem „Realizace vzdělávacích kurzů AAK“ 

dle přílohy č. 1323-24-P03; 

 

3. uzavření smlouvy o zajištění vzdělávání (část 1 veřejné zakázky s názvem 

„Realizace vzdělávacích kurzů AAK“) mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a 

dodavatelem Centrum podpory transformace, o.p.s., se sídlem Šlikova 1221/40, 169 

00 Praha 6, IČO 01428926, dle přílohy č. 1323-24-P04; 

 

4. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb 

na období 01.01.2025-30.04.2025 příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, 

IČO 17330947, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, pro sociální službu Chráněné 

bydlení Bystřice pod Hostýnem ve výši 1.397.864 Kč, dle přílohy č. 1323-24-P05; 

 

5. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb 

na období 01.01.2025-30.09.2025 příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby 

se zdravotním postižením, se sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 

70850917, pro sociální službu Chráněné bydlení Zlín, ve výši 3.145.194 Kč, dle 

přílohy č. 1323-24-P06; 

 

6. změnu č. 3 projektového rámce projektu Zlínského kraje „Transformace ve 

Zlínském kraji - zvyšování kvality služeb“, dle přílohy č. 1323-24-P07; 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/59 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0289/2024, které řeší úpravu financování projektu 

„Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality služeb“, dle přílohy č. 1323-24-

P08. 

 
 

29 Sociální věci - odměna ředitelce příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1166/R33/24 s t a n o v u j e  

 odměnu ředitelce Domova pro seniory Loučka, příspěvkové organizace, IČO 

70850895, za úspěšné splnění mimořádného pracovního úkolu ve výši uvedené v 

příloze č. 1321-24-P01. 

 
 

30 Fond ZK - RP06-25 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví, 
RP07-25 Program na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 
prevence rizikových typů chování - schválení Programů a formulářů Žádostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1167/R33/24 s c h v a l u j e  

 1) RP06-25 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví, dle přílohy č. 1314-

24-P01, a Žádost o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1314-24-P02a až č. 1314-24-

P02b; 

2) RP07-25 Program na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 

prevence rizikových typů chování, dle přílohy č. 1314-24-P03, a Žádost o poskytnutí 

dotace, dle příloh č.1314-24-P04a až č. 1314-24-P04b. 

 
 

31 SOC01-25 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - schválení 
Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1168/R33/24 s c h v a l u j e  

 program SOC01-25 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit v roce 2025, 

jehož nedílnou součástí je vzor žádosti, dle příloh č. 1315-24-P01 a č. 1315-24-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/59 

 

32 Sociální věci - navýšení dotace k zajištění výplaty státního příspěvku pro 
zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1169/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dodatky č. 2 a č. 3 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na výplatu státního příspěvku 

pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly 313 - MPSV 

státního rozpočtu na rok 2024, dle přílohy č. 1320-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0287/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV ČR na zabezpečení výplaty 

státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, dle 

přílohy č. 1320-24-P01. 

 
 

33 Sociální věci - uzavření dodatku smlouvy na ukázkový byt chytrých 
technologií 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1170/R33/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor a smlouvy o 

spolupráci při provozování ukázkového bytu asistivních technologií mezi Zlínským 

krajem, IČO 70891320, Domovem pro seniory Burešov, příspěvkovou organizací, 

IČO 70851042, a Technologickým inovačním centrem s.r.o., IČO 26963574, se 

sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 1322-24-P01. 

 
 

34 Sociální věci - Anketa v sociální oblasti pro rok 2025 jako součást Dne 
pěstounských rodin 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1171/R33/24 v y h l a š u j e  

 9. ročník ankety „Ocenění pečujících osob Zlínského kraje“ pro rok 2025 - kategorie 

Pěstoun; 

 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/59 

 s o u h l a s í  

 se zveřejněním výzvy k předkládání návrhů, dle příloh č. 1319-24-P02 a č. 1319-24-

P03. 

 
 

35 Sociální služby - Dodatky k Pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1172/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele:  

Domov Jitka, IČO 28634764, Jasenická 1362, 755 01 Vsetín, 

Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2,  

Obec Spytihněv, IČO 00284491, Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv, 

Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2,  

spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1,  

a to dle příloh č. 1316-24-P03 až č. 1316-24-P07; 

 

2. Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, 

Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, a to dle přílohy č. 1316-24-P08; 

 

3. Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele:  

Global Partner Péče, z.ú., IČO 09903046, Pobřežní 665/21, Praha 8 - Karlín, 186 00 

Praha 86, 

Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

a to dle příloh č. 1316-24-P09 až č. 1316-24-P12; 

 

4. Dodatek č. 4 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele:  

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/59 

NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 515,  

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín, 

a to dle příloh č. 1316-24-P13 až č. 1316-24-P17; 

 

5. Dodatek č. 5 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 

71193430, Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, a to dle přílohy č. 1316-

24-P18; 

 

6. Dodatek č. 8 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 

00092096, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6, a to dle přílohy č. 1316-24-

P19; 

 p o v ě ř u j e  

 službou obecného hospodářského zájmu, dle příloh č. 1316-24-P20 až č. 1316-24-

P22, níže uvedené poskytovatele sociálních služeb: 

NADĚJE, oblast Nedašov, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 

155 00 Praha 515,  

NADĚJE, oblast Otrokovice, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 

155 00 Praha 515,  

NADĚJE, oblast Zlín, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 

Praha 515. 

 
 

36 Sociální služby - změna tvorby a čerpání fondu investic, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1173/R33/24 s c h v a l u j e  

 změnu č. 5 plánu tvorby a čerpání fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Sociální služby Vsetín, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 

49562827, dle přílohy č. 1317-24-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Centrum ÁČKO, p.o. - odvlhčení zdiva“, zjednodušený inv. záměr č. 

1990/100/07/23/Z dle přílohy č. 1317-24-P03; 

b) „Domov pro seniory Luhačovice, p.o. - Výměna svítidel a nouzového osvětlení", 

zjednodušený inv. záměr č. 2051/100/09/23/Z dle přílohy č. 1317-24-P04; 

c) „Poradenské a krizové centrum, p.o. - pořízení vícemístného automobilu", 

zjednodušený inv. záměr č. 2122/100/02/24/Z dle přílohy č. 1317-24-P05". 

 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/59 

 

37 Sociální služby - změna závazných ukazatelů, změna závazných objemů 
prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1174/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu u příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb na rok 2024, dle přílohy č. 1318-24-P01; 

2. změnu závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 

na rok 2024 u příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb dle přílohy č. 

1318-24-P02. 

 
 

38 Schválení rozpočtů a závazných mzdových limitů na rok 2025, 
střednědobých výhledů rozpočtů na roky 2026 a 2027 a upravených rozpočtů 
roku 2024 p. o. Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1175/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. návrh rozpočtu příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem, dle 

seznamu v příloze č. 1331-24-P02, na rok 2025, dle příloh č. 1331-24-P03 až č. 

1331-24-P06; 

 

2. návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 

Zlínským krajem, dle seznamu v příloze č. 1331-24-P02, na období 2026 a 2027, dle 

příloh č. 1331-24-P03 až č. 1331-24-P06; 

 

3. návrh upraveného rozpočtu příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem, 

dle seznamu v příloze č. 1331-24-P07, na rok 2024, dle příloh č. 1331-24-P08 až č. 

1331-24-P12; 

 

4. návrh závazného objemu prostředků na platy příspěvkových organizací zřízených 

Zlínským krajem v oblasti kultury a památkové péče na rok 2025, dle přílohy č. 1331-

24-P13; 

 

5. návrh závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti dopravy a 

zdravotnictví na rok 2025, dle přílohy č. 1331-24-P14; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací zajistit zveřejnění rozpočtu roku 2025, 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 a 2027 a upraveného rozpočtu 

roku 2024 na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení. 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/59 

 

39 Termínované vklady Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1176/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření termínovaného vkladu revolvingového na dobu 3 měsíců ve výši 400 mil. 

Kč mezi Československou obchodní bankou, a. s., se sídlem Radlická 333/150, 

Praha 5, PSČ 150 57, IČO 00001350, a Zlínským krajem, dle příloh č. 1333-24-P01 

a č. 1333-24-P03; 

 

2. uzavření termínovaného vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou na dobu 

6 měsíců ve výši 800 mil. Kč mezi PPF bankou, a.s., se sídlem Evropská 2690/17, 

Praha 6, PSČ 160 41, IČO 47116129, a Zlínským krajem; 

 

3. uzavření termínovaného vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou na dobu 

9 měsíců ve výši 600 mil. Kč mezi Československou obchodní bankou, a. s., se 

sídlem Radlická 333/150, Praha 5, PSČ 150 57, IČO 00001350, a Zlínským krajem, 

dle příloh č. 1333-24-P02 a č. 1333-24-P03. 

 
 

40 Majetkoprávní úkony - dodatky, smlouva o právu provést stavební záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1177/R33/24 s c h v a l u j e  

 a) dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi městem Uherský Brod, IČO 00291463, 

se sídlem Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod, a Zlínským krajem, IČO 

70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a příspěvkovou organizací 

Sociální služby Olšava, IČO 70850909, se sídlem Nezdenice č.p. 43, 687 32, dle 

přílohy č. 1328 24-P01, 

 

b) dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a společností TENZOVÁHY s.r.o., IČO 48393789, 

se sídlem Machátova 345/3, Slavonín, 783 01 Olomouc, dle přílohy č. 1328-24-P03, 

 

c) dodatek č. 1 smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Tauferovou střední 

odbornou školou veterinární Kroměříž, IČO 63459086, se sídlem Koperníkova 1429, 

767 01 Kroměříž a městem Kroměříž, IČO 00287351, se sídlem Velké náměstí 

115/1, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 1328-24-P05, 

 

 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/59 

 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě mezi Základní školou Bojkovice, 

Štefánikova 957, IČO 60371676, se sídlem Štefánikova 957, 687 71 Bojkovice, a 

městem Bojkovice, IČO 00290807, se sídlem Sušilova 952, 687 71 Bojkovice, dle 

přílohy č. 1328-24-P07; 
  
b) s uzavřením dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě - nájem části nemovité věci č. 

SML/0766/20 mezi Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 

70934860, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, a Josefem Marečkem, *** 755 01 

Vsetín, dle příloh č. 1328-24-P08 a č. 1328-24-P09. 

 
 

41 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1178/R33/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Olšava, IČO 

70850909, formou fyzické likvidace, a to: 

- skříň ke convothermu, inventární číslo 32335333, rok pořízení 2004, pořizovací 

cena 129.924 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

2. s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

IČO 70934860, formou prodeje prostřednictvím elektronické aukce případně veřejné 

soutěže minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem navýšenou o náklady 

na zpracování znaleckého posudku, a to:  

- vozidla Škoda Fabia, reg. značka 5Z8 4658, inventární číslo 6-444400075, rok 

pořízení 2016, ke dni 30.09.2024 počet najetých km 268 287, pořizovací cena 

273.500 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, IČO 

70850941, formou fyzické likvidace, a to: 

- dávkovací systém k pračkám, inventární číslo 3130093, rok pořízení 2004, 

pořizovací cena 142.800 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- mix. sprch. panel s dezinfekcí, inventární číslo 3130077, rok pořízení 2002, 

pořizovací cena 162.019 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

4. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, IČO 

70850895, formou fyzické likvidace, a to: 

- lehátko pojízdné Bolero II, inventární číslo 33300164, rok pořízení 2012, pořizovací 

cena 169.818 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/59 

 
 

42 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1179/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 6415/2, p. č. 

6415/68, p. č. 6415/69 v k. ú. Napajedla, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 3802-8141a/2021, přičemž původní pozemek p. č. 6415/2 

v k. ú. Napajedla byl geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 3967-451/2023 

rozdělen na pozemky p. č. 6415/2, p. č. 6415/66, p. č. 6415/67, p. č. 6415/68, p. č. 

6415/69, p. č. 6415/72, p. č. 6415/73, vše v k. ú. Napajedla, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH;  

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 1124/9, p. č. 

1129/14 v k. ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 148-3189/2024, přičemž původní pozemek 

p. č. 1124/2 v k. ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem byl geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemků č. 146-365/2023 rozdělen na pozemky p. č. 1124/2, p. č. 

1124/9, p. č. 1124/10 v k. ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem, a původní pozemek 

p. č. 1129/5 v k. ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem byl geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemků č. 146-365/2023 rozdělen na pozemky p. č. 1129/5, p. č. 

1129/8, p. č. 1129/9, p. č. 1129/10, p. č. 1129/11, p. č. 1129/13, p. č. 1129/14, p. č. 

1129/15 v k. ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - nadzemní vedení 

NN včetně 1 ks podpěrného bodu na pozemku p. č. 268/7 v k. ú. Liptál a 2 ks konzole 

na pozemku p. č. st. 155, jehož součástí je stavba č. p. 233 v k. ú. Liptál, v rozsahu 

stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy - nadzemní vedení NN včetně 1 ks podpěrného bodu a 2 ks konzole, se 

všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/59 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 18.11.2024, č. 1108/R32/24 - část schvaluje, 

bod č. 6. 

 
 

43 Správa majetku - investiční záměr HP Starý Hrozenkov, dodatek č. 1 
zjednodušeného investičního záměru HP Střelná 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1180/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr č. 2329/030/11/2024 na akci „HP Starý Hrozenkov – hygienické 

zázemí truckcentra“, dle přílohy č. 1332-24-P02; 

 

2. dodatek č.1 zjednodušeného investičního záměru č. 2280/030/07/24/Z na akci 

„HP Střelná – hygienické zázemí truck centra 1“, dle přílohy č. 1332-24-P03; 

 z m o c ň u j e  

 společnost INGVS projekt s.r.o., se sídlem č.p. 681, 756 01 Hovězí, IČO 07289014, 

k provedení úkonů souvisejících s vykonáváním technického dozoru stavebníka při 

realizaci akce „HP Střelná - hygienické zázemí truck centra“, dle přílohy č. 1332-24-

P04. 

 
 

44 Veřejná zakázka - „HP Střelná – hygienické zázemí truck centra“ - schválení 
výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1181/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „HP Střelná – 

hygienické zázemí truck centra“, dle přílohy č. 1334-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele ENBI, s.r.o., se sídlem Luhačovice, Masarykova 175, okres Zlín, 

PSČ 76326, IČO 25323971; 

2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem ENBI, s.r.o., se sídlem 

Luhačovice, Masarykova 175, okres Zlín, PSČ 76326, IČO 25323971, dle příloh č. 

1334-24-P02 až č. 1334-24-P04. 

 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/59 

 

45 Veřejná zakázka „Pasporty vybraných budov Zlínského kraje - rok 2025“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1182/R33/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Pasporty vybraných budov Zlínského 

kraje – rok 2025“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 1335-24-P01 

až č. 1335-24-P07; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na služby s 

názvem „Pasporty vybraných budov Zlínského kraje - rok 2025“ ve složení: Ing. 

David Vychytil, Mgr. Simona Krátká, Ing. Jana Stašková, Mgr. Monika Růžičková, 

Ing. Ivana Michalovičová a náhradníky: Bc. Pavla Kostelecká, Ing. Petr Fiala, Ing. 

Štefan Pekník, Bc. Jana Páleníková a Ing. Lenka Janečková. 

 
 

46 ZRIA, a.s. - zvýšení základního kapitálu - smlouva o úpisu akcií 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1183/R33/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o úpisu akcií mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem 

Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90, a obchodní společností ZRIA, a.s., IČO 63080303, 

se sídlem Holešov, Holešovská 1691, PSČ 769 01, dle přílohy č. 1354-24-P01. 

 
 

48 Životní prostředí - projekty z EHP Norsko - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1184/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o ukončení projektů Zlínského kraje, IČO 70891320, s názvy: 

1. „Kontinuální monitoring kvality ovzduší v malých obcích na území Zlínského 

kraje“, dle přílohy č. 1327-24-P01; 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/59 

2. „Měření místního znečištění ovzduší způsobeného lokálními topeništi v obcích na 

území Zlínského kraje“, dle přílohy č. 1327-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0279/2024, které řeší úpravu výdajů v souvislosti s 

ukončením realizace výše uvedených projektů, dle přílohy č. 1327-24-P03. 

 
 

49 RP04-25 Program Podpora ekologických aktivit v kraji - schválení Programu 
a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1185/R33/24 s c h v a l u j e  

 Program RP04-25 Podpora ekologických aktivit v kraji, dle přílohy č. 1324-24-P01, 

jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí podpory, dle přílohy č. 1324-

24-P02; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci Programu RP04-

25 Podpora ekologických aktivit v kraji ve složení: Renata Prchlíková, Ing. Jana 

Káčerová, JUDr. Jolana Hulínová, Ing. Petra Marková, Mgr. Radim Sukop, 

náhradníci: Ing. Markéta Nováková, Mgr. Ondřej Zaorálek, Petr Pavelčík. 

 
 

50 RP08-25 Program Podpora včelařství ve Zlínském kraji - schválení Programu 
a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1186/R33/24 s c h v a l u j e  

 Program RP08-25 Podpora včelařství ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 1325-24-P01, 

jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí podpory, dle přílohy č. 1325-

24-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/59 

 

51 RP17-25 Program Podpora zmírnění následků sucha v lesích - schválení 
Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1187/R33/24 s c h v a l u j e  

 Program RP17-25 Podpora zmírnění následků sucha v lesích, dle přílohy č. 1326-

24-P01, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 

1326-24-P02. 

 
 

52 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1188/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy dle rozhodnutí 

uvedené v příloze č. 1305-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0293/2024, dle přílohy č. 1305-24-P01, kterým se 

navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 v celkové výši 103.779.288 Kč na základě 6. 

úpravy rozpočtu regionálního školství. 

 
 

53 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1189/R33/24 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 1313-24-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/59 

 

54 RP19-25 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence 
rizikových typů chování - schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1190/R33/24 s c h v a l u j e  

 Program RP19-25 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence 

rizikových typů chování, dle přílohy č. 1304-24-P02, jehož nedílnou součástí je vzor 

Žádosti o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1304-24-P03. 

 
 

55 Školství - fondy investic, vyřazení majetku, dodatky zjednodušených 
investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1191/R33/24 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

oděvní a služeb Vizovice, se sídlem Tyršova 874, 763 12 Vizovice, IČO 00837237, 

a to užitkový vůz Renault, inventární číslo 6444006, pořizovací cena 699.900 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2006, dle přílohy č. 1306-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změna č. 2 příspěvkové organizace Obchodní akademie Kroměříž, se sídlem 

Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 63458730, dle přílohy č. 1306-24-P03; 

b) změna č. 3 příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál č. p. 

91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 1306-24-P04; 

c) změna č. 4 příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 

688 01 Uherský Brod, IČO 60371757, dle přílohy č. 1306-24-P05; 

d) změna č. 4 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Valašské Meziříčí, 

se sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy 

č. 1306-24-P06; 

e) změna č. 5 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 

00559504, dle přílohy č. 1306-24-P07; 

f) změna č. 6 příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice 

pod Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47935952, dle přílohy č. 1306-24-P08; 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/59 

g) změna č. 6 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, se sídlem Jiřího z Poděbrad 

949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 1306-24-P09; 

h) změna č. 6 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 

Meziříčí, se sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369, dle 

přílohy č. 1306-24-P10; 

i) změna č. 6 příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se 

sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 1306-

24-P11; 

 

2. dodatek č. 2 zjednodušeného inv. záměru č. 2187/150/04/24/Z - 02/12/24 na akci 

„SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – Generální oprava soustruhů“, dle přílohy č. 1306-

24-P12; 

 

3. dodatek č. 2 zjednodušeného inv. záměru č. 2254/150/06/24/Z - 02/12/24 na akci 

„SŠ–COPT Uherský Brod – Pořízení nábytku do dílen a na DM“, dle přílohy č. 1306-

24-P13. 

 
 

56 Školství - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1192/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SPŠS Vsetín - CNC soustružnické a frézovací centrum“, dle přílohy č. 1312-24-

P02; 

b) „Gymnázium Kroměříž - Pořízení žákovských skříněk a laviček do šaten“, dle 

přílohy č. 1312-24-P03; 

c) „Gymnázium Uherské Hradiště - Pořízení žákovských lavic a židlí“, dle přílohy č. 

1312-24-P04; 

d) „SUPŠ Uherské Hradiště - Pořízení počítačů pro náročnější grafické práce“, dle 

přílohy č. 1312-24-P05; 

e) „Střední průmyslová škola Zlín - Pořízení počítačů pro výuku CAD systémů a 3D 

modelování“, dle přílohy č. 1312-24-P06; 

f) „Střední průmyslová škola Zlín - Pořízení interaktivních sestav s LCD panely“, dle 

přílohy č. 1312-24-P07; 

g) „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Pořízení multifunkční pánve a chladící vitríny“, dle 

přílohy č. 1312-24-P08; 

h) „SPŠ stavební Valašské Meziříčí - Pořízení šatních skříněk“, dle přílohy č. 1312-

24-P09; 

i) „SPŠ stavební Valašské Meziříčí - Pořízení dodávkového automobilu“, dle přílohy 

č. 1312-24-P10; 

 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/59 

j) „Gymnázium Kroměříž - Pořízení školního nábytku“, dle přílohy č. 1312-24-P11; 

k) „SOU Uherský Brod - Nákup učebních pomůcek“, dle přílohy č. 1312-24-P12; 

l) „SPŠ Zlín - Pořízení 3D skenovacího zařízení“, dle přílohy č. 1312-24-P13; 

m) „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž - Pořízení vybavení do ICT učebny“, dle přílohy č. 

1312-24-P14; 

n) „SZŠ Kroměříž - Pořízení vybavení učebny JIP“, dle přílohy č. 1312-24-P15; 

o) „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště - Nákup gastrozařízení“, dle přílohy č. 1312-24-

P16; 

p) „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště - Pořízení CNC frézky“, dle přílohy č. 1312-24-

P17; 

q) „SŠNO Bystřice pod Hostýnem - Řezací a gravírovací plotr“, dle přílohy č. 1312-

24-P18; 

r) „SŠNO Bystřice pod Hostýnem - Vertikální CNC vrtací a frézovací centrum“, dle 

přílohy č. 1312-24-P19; 

s) „Obchodní akademie Kroměříž - Pořízení školního nábytku“, dle přílohy č. 1312-

24-P20; 

t) „SŠZP Rožnov pod Radhoštěm - Pořízení konvektomatu“, dle přílohy č. 1312-24-

P21; 

u) „Konzervatoř Kroměříž - Pořízení koncertního křídla“, dle přílohy č. 1312-24-P22; 

v) „Obchodní akademie Kroměříž - Pořízení PC do multifunkční počítačové učebny“, 

dle přílohy č. 1312-24-P23; 

w) „Gymnázium Valašské Klobouky - Pořízení vybavení do učebny fyziky“, dle 

přílohy č. 1312-24-P24; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0294/2024, které řeší přesun finančních prostředků z 

rozpočtu ORJ 150 - odvětví „Školské služby“ do rozpočtu ORJ 30 - odvětví 

„Všeobecná veřejná správa a služby“ v celkové výši 4.511.650 Kč na základě 

předložených závěrečných zpráv realizovaných investičních akcí, dle přílohy č. 

1312-24-P25. 

 
 

57 Školství - jmenování člena školské rady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1193/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se funkce pana Ing. Davida Vychytila,***, člena školské rady při střední a 

vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává p. o. Obchodní akademie Tomáše Bati 

a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, IČO 00566411; 

 j m e n u j e  

 pana Václava Kováře, ***, členem školské rady při střední a vyšší odborné škole, 

jejíž činnost vykonává p. o. Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola 

ekonomická Zlín, IČO 00566411, s účinností od 10.12.2024 do 11.07.2027. 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/59 

 
 

58 Školství - jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky ZUŠ Uherské Hradiště 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1194/R33/24 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Uherské Hradiště, IČO 46254323, ve 

složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Jindra 

Mikuláštíková, MBA, Ing. Miroslav Zemánek, Mgr. Martina Hniličková, Mgr. Lenka 

Sladká Mikulášková, Lukáš Schröder, DiS., PhDr. Renata Horáková, Ph.D. 

 
 

59 Školství - platový výměr zástupkyně statutárního orgánu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1195/R33/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 05.11.2024 plat zástupkyni statutárního orgánu Střední průmyslové 

školy stavební Valašské Meziříčí, IČO 00843491, dle přílohy č. 1309-24-P01. 

 
 

60 Školství - financování dotačních projektů v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1196/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Avízo k platebnímu poukazu dotace pro projekt příspěvkové organizace Gymnázium 

J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský 

Brod, IČO 60371757, s názvem „Gymnázium JAK a JŠ s právem SJZ Uherský Brod 

– výměna zpevněných povrchů“, dle přílohy č. 1289-24-P02, který deklaruje 

proplacení žádosti o platbu (ex-post dotaci) z Ministerstva životního prostředí ČR v 

rámci Operačního programu Životní prostředí; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0280/2024, které řeší úpravu příjmů a výdajů v rámci 

Fondu ZK v souvislosti se zapojením dotace z Ministerstva životního prostředí ČR, 

dle přílohy č. 1289-24-P03; 

 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/59 

2. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025: 

 

a) ve výši 591.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technické Uherský Brod, IČO 15527816, na realizaci akce „SŠ COPT 

Uherský Brod – snížení energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy 

budovy teoretického vyučování“, dle přílohy č. 1289-24-P04; 

 

b) ve výši 75.111.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola nábytkářská a 

obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, na přípravu a realizaci akce 

„SŠNO Bystřice pod Hostýnem - snížení energetické náročnosti objektu školy a 

dílen“, dle přílohy č. 1289-24-P05; 

 

c) ve výši 4.067.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola 

veterinární Kroměříž, IČO 63459086, na přípravu a realizaci akce „Tauferova SOŠV 

Kroměříž - snížení energetické náročnosti budovy A“, dle přílohy č. 1289-24-P06; 

 

d) ve výši 11.950.800 Kč příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Valašské 

Klobouky, IČO 46311149, na přípravu a realizaci akce „ZUŠ Valašské Klobouky - 

snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1289-24-P07; 

 

e) ve výši 59.764.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola 

Otrokovice, IČO 00128198, na přípravu a realizaci akce „SPŠ Otrokovice – snížení 

energetické náročnosti budovy kuchyně a výměna gastro technologií“, dle přílohy č. 

1289-24-P08; 

 

f) ve výši 26.624.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, Základní škola a 

Praktická škola Valašské Klobouky, IČO 61716634, na přípravu a realizaci akce 

„DD, ZŠ a PŠ Valašské Klobouky - snížení energetické náročnosti budovy“, dle 

přílohy č. 1289-24-P09; 

 

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci: 

 

a) ve výši 16.888.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technické Uherský Brod, IČO 15527816, na realizaci akce „SŠ COPT 

Uherský Brod – snížení energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy 

budovy teoretického vyučování“, dle přílohy č. 1289-24-P10; 

 

b) ve výši 8.016.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola 

veterinární Kroměříž, IČO 63459086, na přípravu a realizaci akce „Tauferova SOŠV 

Kroměříž - snížení energetické náročnosti budovy A“, dle přílohy č. 1289-24-P11; 

 

c) ve výši 7.605.000 Kč příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Valašské 

Klobouky, IČO 46311149, na přípravu a realizaci akce „ZUŠ Valašské Klobouky - 

snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1289-24-P12; 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/59 

d) ve výši 24.670.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola 

Otrokovice, IČO 00128198, na přípravu a realizaci akce „SPŠ Otrokovice – snížení 

energetické náročnosti budovy kuchyně a výměna gastro technologií“, dle přílohy č. 

1289-24-P13. 

 
 

61 Školství - projekty Speciálních škol z IROP - změny projektových rámců 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1197/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 projektového rámce projektu s názvem „ZŠ Bojkovice, Štefánikova – 

Startujeme se zelenou“ příspěvkové organizace Základní škola Bojkovice, 

Štefánikova 957 se sídlem Štefánikova 957, 687 71 Bojkovice, IČO 60371676, dle 

přílohy č. 1310-24-P01; 

 

2. změnu č. 1 projektového rámce projektu s názvem „ZŠ Kroměříž 1. máje – Cvičný 

byt“ příspěvkové organizace Základní škola Kroměříž, 1. máje, se sídlem 1. máje 

209/14, 767 01 Kroměříž, IČO 47934581, dle přílohy č. 1310-24-P02; 

 

3. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje č. 34/2024/ŘDP, v roce 2024, na základě které se snižuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 36.800 Kč, z původní výše 262.000 Kč nově na výši 225.200 

Kč pro příspěvkovou organizaci Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, se 

sídlem Štefánikova 957, 687 71 Bojkovice, IČO 60371676, dle přílohy č. 1310-24-

P03; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 na 

přípravu projektu „ZŠ Bojkovice, Štefánikova - Startujeme se zelenou“, příspěvkové 

organizace Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 60371676, ve výši 838 

800 Kč, dle přílohy č. 1310-24-P04; 

 

5. uzavření dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy o Poskytnutí návratné 

finanční výpomoci v 2024 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Bojkovice, 

Štefánikova 957 se sídlem Štefánikova 957, 687 71 Bojkovice, IČO 60371676, dle 

přílohy č. 1310-24-P05; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0290/2024, které řeší úpravu financování akce „ZŠ 

Bojkovice, Štefánikova – Startujeme se zelenou“, dle přílohy č. 1310-24-P06. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/59 

 

62 Školství - Závěrečná zpráva o ukončení projektu „Být inspirován a 
inspirovat“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1198/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu o ukončení projektu Zlínského kraje „Být inspirován a inspirovat“, 

dle přílohy č. 1311-24-P01. 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0284/2024, které řeší úpravu příjmů a výdajů v 

souvislosti s ukončením projektu „Být inspirován a inspirovat“, dle přílohy č. 1311-

24-P02. 

 
 

63 Baťův kanál, o.p.s. - změna člena správní rady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1199/R33/24 o d v o l á v á  

 pana Lubomíra Trauba, MSc., bytem *** Zlín, datum narození ***1969, z funkce 

člena správní rady společnosti Baťův kanál, o.p.s., IČO 26275341, s účinností od 

09.12.2024; 

 j m e n u j e  

 pana Ivana Lásku, bytem ***Uherský Brod, datum narození ***1962, členem správní 

rady společnosti Baťův kanál, o.p.s., IČO 26275341, s účinností od 10.12.2024. 

 
 

64 Dotace oblastním destinačním společnostem v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1200/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 1.000.000 Kč, 

maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, organizaci Sdružení obcí 

Mikroregionu Vsetínsko, IČO 70238880, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín, na 

financování projektu: „Destinační společnost Valašsko 2025“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1292-24-P03; 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/59 

2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 1.000.000 Kč, 

maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, organizaci Luhačovské Zálesí, 

o. p. s., IČO 27735109, se sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín, na financování 

projektu: „Destinační management Zlínsko a Luhačovicko 2025 - preferovaná 

destinace v oblasti cestovního ruchu“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 1292-24-P05; 

 

3. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 1.000.000 Kč, 

maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, organizaci Region Slovácko - 

sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČO 68731841, se sídlem Masarykovo 

náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, na financování projektu: „DMO Region 

Slovácko 2025“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 1292-24-P07; 

 

4. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 1.000.000 Kč, 

maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, organizaci KROMĚŘÍŽSKO - 

sdružení pro cestovní ruch, z. s., IČO 60575654, se sídlem Velké náměstí 115/1, 

767 01 Kroměříž, na financování projektu: „Podpora oblastní destinační společnosti 

Kroměřížsko 2025“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 1292-24-P09. 

 
 

65 RP18-25 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve ZK a RP28-25 
Podpora turistických informačních center ve Zlínském kraji  - schválení 
Programů a formulářů Žádostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1201/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. RP18-25 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji, jehož 

nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1303-24-P01 a 

č. 1303-24-P02; 

2. RP28-25 Podpora turistických informačních center ve Zlínském kraji, Program a 

vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1303-24-P03 a č. 1303-24-P04. 

 
 

66 Kultura - financování dotačních projektů v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1202/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025: 

a) ve výši 10.110.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, IČO 00089982, na přípravu a realizaci akce „Hrad Malenovice – revitalizace 

památky a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy č. 1300-24-P02; 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/59 

b) ve výši 445.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, IČO 00089982, na přípravu a realizaci akce „Depozitáře Otrokovice - dostavba 

depozitáře, karantény a expozice“, dle přílohy č. 1300-24-P05; 

c) ve výši 4.491.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, se 

sídlem Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na přípravu a 

realizaci akce „Kulturní a kreativní centrum - Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o.“, dle 

přílohy č. 1300-24-P06; 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci: 

a) v celkové výši 32.422.000 Kč, z toho návratné finanční výpomoci investiční ve 

výši 16.263.000 Kč a návratné finanční výpomoci neinvestiční ve výši 16.159.000 

Kč, příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, 

na přípravu a realizaci akce „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní 

využití kulturního dědictví“, dle přílohy č. 1300-24-P03; 

b) ve výši 14.620.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, se 

sídlem Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na přípravu a 

realizaci akce „Kulturní a kreativní centrum - Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o.“, dle 

přílohy č. 1300-24-P08; 

 

3. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025:  

a) ve výši 4.744.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, IČO 00089982, na přípravu a realizaci akce „Hrad Malenovice – revitalizace 

památky a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy č. 1300-24-P04; 

b) ve výši 2.911.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, se 

sídlem Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na přípravu a 

realizaci akce „Kulturní a kreativní centrum - Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o.“, dle 

přílohy č. 1300-24-P07; 

 
 

67 Kultura - dotace v rámci dotačního řízení MK ČR „Akviziční fond“, pořízení 
sbírkových předmětů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1203/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových investičních dotací z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 

organizace, dle přílohy č. 1299-24-P02: 

a) Krajskou galerii výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, ve výši 583.000 Kč, 

b) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, ve výši 663.500 Kč; 

 

 

 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/59 

 s o u h l a s í  

 1. s pořízením 8 uměleckých děl do sbírky Krajské galerie výtvarného umění ve 

Zlíně, IČO 00094889, v celkové hodnotě 1.145.000 Kč (z toho dotace MK ČR ve výši 

583.000 Kč), dle přílohy č. 1299-24-P03, 

 

2. s pořízením 9 uměleckých děl do sbírky Slováckého muzea v Uherském Hradišti, 

IČO 00092126, v celkové hodnotě 1.457.749 Kč (z toho dotace MK ČR ve výši 

663.500 Kč), dle přílohy č. 1299-24-P04, 

3. s pořízením 1 uměleckého díla do sbírky Muzea Kroměřížska, IČO 00091138, v 

hodnotě 2.000.000 Kč, dle přílohy č. 1299-24-P14; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0286/2024, řešící zapojení účelových dotací MK ČR 

do rozpočtu ORJ 90 a přesun finančních prostředků z běžných výdajů do 

investičních v rámci rozpočtu ORJ 90, dle přílohy č. 1299-24-P05, 

 

2. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 562.000 Kč pro Krajskou galerii 

výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, na nákup sbírkových předmětů, dle 

přílohy č. 1299-24-P06, 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 450.000 Kč pro Slovácké muzeum v 

Uherském Hradišti, IČO 00092126, na nákup sbírkových předmětů, dle přílohy č. 

1299-24-P07, 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.000.000 Kč pro Muzeum Kroměřížska, 

IČO 00091138, na nákup sbírkového předmětu, dle přílohy č. 1299-24-P08, 

 

5. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Krajská 

galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, na rok 2024, dle přílohy č. 1299-

24-P09, 

 

6. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Slováckého muzea v Uherském Hradišti, IČO 00092126, na rok 2024, dle přílohy č. 

1299-24-P10, 

 

7. změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Muzeum 

Kroměřížska, IČO 00091138, na rok 2024, dle přílohy č. 1299-24-P11, 

 

8. pro nákup sbírkových předmětů Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o., 

Slováckého muzea v Uherském Hradišti a Muzea Kroměřížska, p. o., výjimku z 

povinnosti zpracovat zjednodušený investiční záměr, dle směrnice SM/41 Příprava 

a realizace akcí reprodukce majetku. 

 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/59 

 

68 Kultura - dodatky ke zjednodušeným investičním záměrům, změna závazných 
ukazatelů p. o., změny fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1204/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2024, dle přílohy č. 1298-24-P02; 

 

2. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2024, dle přílohy 

č. 1298-24-P03; 

 

3. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2249/090/06/24/Z – 

01/11/2024 Muzeum Kroměřížska, p. o. - dovybavení depozitářů, dle přílohy č. 1298-

24-P04; 

 

4. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2257/090/06/24/Z – 

01/11/2024 Hvězdárna Valašské Meziříčí – Pořízení 3 astronomických montáží, dle 

přílohy č. 1298-24-P05; 

 

5. změnu č. 1 rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku pro Muzeum 

Kroměřížska, p. o, dle podmínek změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního 

příspěvku, dle přílohy č. 1298-24-P06; 

 

6. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 1298-24-P07; 

 

7. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, dle přílohy č. 

1298-24-P08; 

 

8. změnu č. 10 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 1298-24-P13. 

 
 

69 Fond ZK - KUL01-25 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a 
akcí regionálního významu - schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1205/R33/24 s c h v a l u j e  

 KUL01-25 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, dle přílohy č. 1293-24-P01, a formulář Žádosti Programu KUL01-25, dle 

přílohy č. 1293-24-P02; 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/59 

 j m e n u j e  

 s účinností od 17.01.2025 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí 

dotace předložených v rámci KUL01-25 Program na podporu klubové scény, 

kulturních aktivit a akcí regionálního významu ve složení:  

předseda – Ivan Láska, člen Rady Zlínského kraje,  

členové – Ing. Mgr. Monika Eretová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Zlínského kraje, Ing. Vít Sušila, Mgr. Ladislava Horňáková, Mgr. 

Pavel Stojar,  

náhradníci - Mgr. Ivan Bergmann, PhDr. Zdeňka Friedlová. 

 
 

70 Fond ZK - KUL03-25 Program na podporu stavební obnovy a restaurování 
kulturních památek a památek místního významu - schválení Programu a 
formuláře Žádosti   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1206/R33/24 s c h v a l u j e  

 KUL03-25 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek 

a památek místního významu, dle přílohy č. 1294-24-P01, a vzor žádosti Programu 

KUL03-25, dle přílohy č. 1294-24-P02; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.02.2025 hodnotitelskou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci KUL03-25 Program na podporu stavební obnovy a 

restaurování kulturních památek a památek místního významu ve složení: předseda 

- Ivan Láska, člen Rady Zlínského kraje; členové – Ing. Mgr. Monika Eretová, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Zlínského kraje, Mgr. 

Tomáš Chmela, náměstek hejtmana ZK pro strategický rozvoj a dotace, Ing. 

Ladislav Buchta, vedoucí odboru péče o památkový fond, Národní památkový ústav, 

územní odborné pracoviště v Kroměříži, Ing. Vít Kolmačka. 

 
 

71 Fond ZK - KUL05-25 Program Otevřené brány - schválení Programu a 
formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1207/R33/24 s c h v a l u j e  

 KUL05-25 Program Otevřené brány, dle přílohy č. 1292-24-P01, a formulář Žádosti 

Programu KUL05-25, dle přílohy č. 1295-24-P02; 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/59 

 j m e n u j e  

 s účinností od 13.01.2025 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí 

dotace předložených v rámci KUL05-25 Program Otevřené brány ve složení:  

předseda - Ivan Láska, člen Rady Zlínského kraje;  

členové - Ing. Mgr. Monika Eretová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Zlínského kraje a Mgr. Mária Fekar, vedoucí oddělení kultury 

Krajského úřadu Zlínského kraje; 

náhradník - Ing. Jana Koldová, vedoucí oddělení regionálního rozvoje a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 
 

72 Fond ZK - KUL06-25 Program na podporu kulturních aktivit a akcí 
nadregionálního významu - schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1208/R33/24 s c h v a l u j e  

 KUL06-25 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu, 

dle přílohy č. 1296-24-P01, a formulář Žádosti Programu KUL06-25, dle přílohy č. 

1296-24-P02; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 31.01.2025 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí 

dotace předložených v rámci KUL06-25 Program na podporu kulturních aktivit a akcí 

nadregionálního významu ve složení:  

předseda - Ivan Láska, člen Rady Zlínského kraje,  

členové - Ing. Mgr. Monika Eretová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Zlínského kraje, Ing. Vít Sušila, Mgr. Ladislava Horňáková, Mgr. 

Pavel Stojar,  

náhradníci - Mgr. Ivan Bergmann, PhDr. Zdeňka Friedlová. 

 
 

73 Fond ZK - KUL07-25 Program na podporu odborné činnosti v památkové péči 
- schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1209/R33/24 s c h v a l u j e  

 KUL07-25 Program na podporu odborné činnosti v památkové péči dle přílohy č. 

1297-24-P01 a vzor žádosti Programu KUL07-25 dle přílohy č. 1297-24-P02; 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/59 

 j m e n u j e  

 s účinností od 08.02.2025 hodnotitelskou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci KUL07-25 Program na podporu odborné činnosti v 

památkové péči ve složení: předseda - Ivan Láska, člen Rady Zlínského kraje; 

členové – Ing. Mgr. Monika Eretová, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Zlínského kraje, Mgr. Tomáš Chmela, náměstek hejtmana 

Zlínského kraje pro strategický rozvoj a dotace. 

 
 

74 Kultura - finanční dar za mimořádný přístup k ochraně kulturního dědictví 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1210/R33/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 125.000 Kč za mimořádný přístup k ochraně 

kulturního dědictví v souvislosti s náhodným archeologickým nálezem paní Petře 

Žákovské, ***a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1301-24-P02. 

 
 

75 Individuální podpora 2024 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1211/R33/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

ve výši 60.000 Kč, maximálně však 67 % celkových způsobilých výdajů, organizaci 

Tělovýchovná jednota Holešov, z.s., IČO 18188389, se sídlem Pivovarská 1419, 769 

01 Holešov, na projekt Podpora účasti oddílu vzpírání TJ Holešov na vrcholných 

mezinárodních soutěžích v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace, dle přílohy č. 1337-24-P02. 

 
 

76 Program MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského 
kraje - souhlas s převodem vlastnického práva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1212/R33/24 v y d á v á  

 souhlas pro organizaci Sportovní zařízení města Kroměříže, příspěvková 

organizace, IČO 21551430, se sídlem Obvodová 3965/17, 767 01 Kroměříž,  

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/59 

s převodem vlastnického práva k majetku pořízenému a zrekonstruovanému na 

základě dotace - Rekonstrukce bazénové technologie - přepadové kanálky s 

podmínkou, že Sportovní zařízení města Kroměříže, příspěvková organizace, 

smluvně zajistí, aby majetek pořízený/opravený na základě dotace, byl užíván k 

provozování sportovní činnosti, a to alespoň do 06.10.2029, dle přílohy č. 1343-24-

P03. 

 
 

77 Program MaS01-25, Program MaS02-25, Program MaS03-25 a Program 
MaS07-25 - schválení Programů a formulářů Žádostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1213/R33/24 s c h v a l u j e  

 1) Program MaS01-25 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu, dle přílohy 

č. 1342-24-P02, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 1342-24-P03; 

 

2) Program MaS02-25 Podpora sportu v obcích do 3 000 obyvatel, dle přílohy č. 

1342-24-P04, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 1342-24-P05; 

 

3) Program MaS03-25 Činnost a rozvoj mládežnického sportu, dle přílohy č. 1342-

24-P06, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 

1342-24-P07; 

 

4) Program MaS07-25 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje, 

dle přílohy č. 1342-24-P08, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 1342-24-P09. 

 
 

78 Investiční akce - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1214/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

z oblasti školství: 

a) „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm - stavební úpravy prostor šaten“, zjednodušený 

investiční záměr č.2162/150/03/24/Z-01/08/24, dle přílohy č. 1352-24-P02; 

b) „SOŠ Luhačovice-oprava šaten“, zjednodušený investiční záměr 

č.2179/150/04/24/Z, dle přílohy č. 1352-24-P03; 

c) „SOU Valašské Klobouky-repase oken“, zjednodušený investiční záměr 

č.2183/150/04/24/Z, dle přílohy č. 1352-24-P04; 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/59 

d) „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm-oprava vzduchotechniky ve ŠJ“, 

zjednodušený investiční záměr č. 2188/150/04/24/Z, dle přílohy č. 1352-24-P05; 

e) „Gymnázium Uherský Brod - oprava podlahy tělocvičny“, zjednodušený 

investiční záměr č. 2199/150/05/24/Z, dle přílohy č. 1352-24-P06; 

f) „Gymnázium Uherský Brod - zateplení horního patra historické budovy", 

zjednodušený investiční záměr č.2225/150/05/24/Z, dle přílohy č. 1352-24-P07; 

g) „ISŠ - COP Valašské Meziříčí - rekonstrukce kotelny“, zjednodušený investiční 

záměr č. 2237/150/05/24/Z, dle přílohy č. 1352-24-P08; 

h) „SUPŠ Valašské Meziříčí - multifunkční venkovní učebna“, zjednodušený 

investiční záměr č. 2239/150/05/24/Z, dle přílohy č. 1352-24-P09; 

ch) „Gymnázium Valašské Klobouky - oprava střechy sportovní haly“, zjednodušený 

investiční záměr č. 2173/150/04/24/Z, dle přílohy č. 1352-24-P10; 

i) „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm - rekonstrukce počítačových učeben a 

kabinetu“, zjednodušený investiční záměr č. 2194/150/04/24/Z, dle přílohy č. 1352-

24-P11; 

j) „Gymnázium Valašské Klobouky - rekonstrukce šaten žáků“, zjednodušený 

investiční záměr č. 2145/150/03/24/Z, dle přílohy č. 1352-24-P12; 

 

z oblasti kultury: 

k) „Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Lešná - přístřešek pro historické zem. 

stroje, zjednodušený investiční záměr č. 2151/090/03/24/Z, dle přílohy č. 1352-24-

P13. 

 
 

79 Kultura - dodatky zjednodušených investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1215/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatky č. 1 zjednodušených investičních záměrů: 

a) č. 2303/090/08/24/Z-01/11/24 na akci „14|15 BI – Odvětrání restaurátorské dílny 

a vytvoření klimatizační místnosti“, dle přílohy č. 1339-24-P02; 

b) č. 2304/090/08/24/Z-01/11/24 na akci „14|15 BI – Čiperova vila – odstranění 

havarijního stavu vodovodní přípojky“, dle přílohy č. 1339-24-P03; 

c) č. 2308/090/09/24/Z-01/11/24 na akci „14|15 BI – Obnova povrchu podlah 14. a 

15. budovy“, dle přílohy č. 1339-24-P04; 

d) č. 2066/090/11/23/Z-01/11/24 na akci „Muzeum Kroměřížska, p.o. – stavební 

úpravy objektu Rymice 104“, dle přílohy č. 1339-24-P05; 

 

2. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 14|15 

Baťův institut, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na rok 2024, 

dle přílohy č. 1339-24-P06; 

 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/59 

 p ř e d á v á  

 k hospodaření technické zhodnocení po dokončení stavební akce 14/15 Baťův 

institut – stavební úpravy na budově 15 (5.NP) organizaci 14/15 Baťův institut, 

příspěvková organizace, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 42563346 k 

datu uvedení do stavu způsobilého k užívání; jedná se o technické zhodnocení na 

majetku ZK svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci. 

 
 

80 Kultura - investiční akce „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v 
Čiperově vile" - dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zhotovení stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1216/R33/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo D/2575/2024/ŘDP/1 mezi Zlínským krajem, se 

sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 a společností Metrostav 

DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO 25021915, na 

zhotovení stavby na akci „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově 

vile“, dle přílohy č. 1340-24-P02. 

 
 

81 Veřejná zakázka „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile 
- realizace a vybavení interiéru“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1217/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky 

s názvem „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile - realizace a 

vybavení interiéru“, dle přílohy č. 1349-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele A.M.O.S. DESIGN s.r.o., se sídlem Beethovenova 641/9, 602 

00 Brno, IČO 63479982, na akci „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v 

Čiperově vile - realizace a vybavení interiéru“; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo na realizaci a vybavení interiéru mezi Zlínským krajem, 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným 

dodavatelem, společností A.M.O.S. DESIGN s.r.o., se sídlem Beethovenova 641/9, 

602 00 Brno, IČO 63479982, dle přílohy č. 1349-24-P03. 

 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/59 

 

82 Sociální služby - dodatky smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1218/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo č. D/0368/2024/ŘDP/4 mezi Zlínským 

krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 

VW WACHAL, a.s., se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČO 25567225, na 

zhotovení stavby na akci: „Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“, 

dle přílohy 1345-24-P02; 

 

2. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/1932/2024/ŘDP/1 mezi Zlínským 

krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 

REDAL AKTIV CZ s.r.o., se sídlem Zábraní 589, 763 61 Napajedla, IČO 03331903, 

na zhotovení stavby na akci: „Centrum ÁČKO p.o. – pobytová odlehčovací služba“, 

dle přílohy 1345-24-P03. 

 
 

83 Školství - dodatky investičních záměrů a zjednodušených investičních 
záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1219/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatky investičních záměrů: 

a) dodatek č.1 investičního záměru č. 2102/150/01/24-01/11/24 na akci „Střední 

zdravotnická škola Kroměříž – vybudování nových učeben“, dle přílohy č. 1346-24-

P02; 

b) dodatek č. 2 investičního záměru č. 2185/150/04/24 – 02/11/24 na akci 

"Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž – oprava střechy", dle přílohy č. 1346-

24-P03; 

 

2. dodatky zjednodušených investičních záměrů: 

a) dodatek č.1 zjednodušeného investičního záměru č. 2223/150/05/24/Z - 01/11/24 

na akci „Střední škola oděvní a služeb Vizovice – Oprava školní tělocvičny“, dle 

přílohy č. 1346-24-P04; 

b) dodatek č.1 zjednodušeného investičního záměru č. 2233/150/05/24/Z – 01/11/24 

na akci „SOU Valašské Klobouky – Vybudování výtahu“, dle přílohy č. 1346-24-P05; 

c) dodatek č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2146/150/03/24/Z – 02/11/24 

na akci „Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí – 

Výstavba svislé zvedací plošiny“, dle přílohy č. 1346-24-P06; 

 

 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/59 

3. posun termínu čerpání investičního příspěvku - Změnu č. 1 Rozhodnutí o 

poskytnutí investičního příspěvku č. 96/2024/INV pro příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Valašské Klobouky, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 

60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, na projektovou přípravu akce 

„Gymnázium Valašské Klobouky – spojovací krček, kuchyň a jídelna“, do termínu 

31.03.2024, dle přílohy č. 1346-24-P07. 

 
 

84 Školství - investiční akce dotační 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1220/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr č. 2330/150/11/24 akce „VOŠP a SPŠ mlékárenská Kroměříž – 

snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1348-24-P02; 

 

2. dodatek č. 1 investičního záměru č. 2263/150/06/24 – 01/11/24 na akci „ZŠ 

Otrokovice, Komenského – snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 

1348-24-P03; 

 

3. změna č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola 

mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 1348-24-P04; 

 

4. změnu č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 29/2023/ŘDP z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024, na základě které se snižuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 180.830 Kč, z původní výše 1.050.000 Kč nově na výši 

869.170 Kč, příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, na přípravu a realizaci 

akce „VOŠP a SPŠ mlékárenská Kroměříž - snížení energetické náročnosti budovy“, 

dle přílohy č. 1348-24-P05; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025: 

a) ve výši 41.558.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola potravinářská 

a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, na přípravu a 

realizaci akce „VOŠP a SPŠ mlékárenská Kroměříž - snížení energetické náročnosti 

budovy“, dle přílohy č. 1348-24-P06; 

b) ve výši 15.019.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Otrokovice, 

Komenského, IČO 61716413, na přípravu a realizaci akce „ZŠ Otrokovice, 

Komenského - snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1348-24-P07; 

 

6. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci: 

a) ve výši 16.921.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola potravinářská 

a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, na přípravu a 

realizaci akce „VOŠP a SPŠ mlékárenská Kroměříž - snížení energetické náročnosti 

budovy“, dle přílohy č. 1348-24-P08; 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/59 

b) ve výši 9.903.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Otrokovice, 

Komenského, IČO 61716413, na přípravu a realizaci akce „ZŠ Otrokovice, 

Komenského - snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1348-24-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkovou 

organizaci Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola 

mlékárenská Kroměříž, se sídlem Štěchovice 4176/14a, 767 01 Kroměříž, IČO 

47935936, pro akci „VOŠP a SPŠ mlékárenská Kroměříž – snížení energetické 

náročnosti budovy“. 

 
 

85 Zdravotnictví - dodatek smlouvy o dílo, dodatek investičního záměru akce 
„Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování zázemí pro pracovníky 
údržby a energetiky“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1221/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 4 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1872/170/08/22 - 04/11/24 na akci „Vsetínská nemocnice a.s. - Budova S - 

Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky“, dle přílohy č. 1350-24-P02; 

 

2. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo č. D/2450/2024/INV/3 mezi Zlínským krajem, 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 1. VASTO 

spol. s r.o., se sídlem Na Dolansku 295 Rokytnice, 755 01 Vsetín, IČO 41084900, 

na zhotovení stavby na akci „Vsetínská nemocnice a.s. - Budova S - Vybudování 

zázemí pro pracovníky údržby a energetiky“, dle přílohy č. 1350-24-P03. 

 
 

86 Jmenování vedoucích odborů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1222/R33/24 j m e n u j e  

 na návrh ředitelky Krajského úřadu Zlínského kraje:  

1. vedoucí Odboru Krajský stavební úřad Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Danu 

Dohnálkovou s účinností od 01.01.2025. 

2. vedoucím Odboru investic Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Jana Glosera s 

účinností od 01.03.2025. 

 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/59 

 

87 Odbor ICT - Digitální technická mapa - dodatek č. 3 ke Smlouvě o dodávce a 
implementaci informačního systému digitální technické mapy Zlínského kraje 
a zajištění následné podpory 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1223/R33/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dodávce a implementaci informačního systému 

digitální technické mapy Zlínského kraje a zajištění následné podpory mezi Zlínským 

krajem a dodavateli: ICZ a.s., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČO 25145444, T-MAPY spol. s r.o., se sídlem Špitálská 150/10, 500 03 

Hradec Králové, IČO 47451084, GEOREAL spol. s r.o., se sídlem Hálkova 1059/12, 

301 00 Plzeň - Jižní Předměstí, IČO 40527514, a GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem 

Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí, IČO 15049248, dle 

přílohy č. 1355-24-P02. 

 
 

88 Odbor ICT - Smlouva o poskytování provozu a podpory Nástroje pro tvorbu a 
údržbu územně analytických podkladů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1224/R33/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o poskytování provozu a podpory Nástroje pro tvorbu a údržbu 

ÚAP mezi Zlínským krajem a společností GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo 

nábřeží 1790, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 15049248, dle přílohy č. 1264-

24-P02. 

 
 

89 Odbor ICT – Smlouva o poskytování systémové podpory Produktů – 
softwarové produkty ESRI, ARCDATA PRAHA, s. r. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1225/R33/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o poskytování systémové podpory Produktů mezi Zlínským 

krajem a společností ARCDATA PRAHA, s. r. o., se sídlem Hybernská 24/1009, 110 

00 Praha 1 - Nové Město, IČO 14889749, dle příloh č. 1265-24-P01 a č. 1265-24-

P02. 

 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/59 

 

90 Odbor ICT – uzavření Smlouvy o užívání dlouhodobého důvěryhodného 
elektronického archivu zdravotnické a další dokumentace s 
Uherskohradišťskou nemocnicí a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1226/R33/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o užívání dlouhodobého důvěryhodného elektronického archivu 

zdravotnické a další dokumentace mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou 

nemocnicí a.s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 

27660915, dle přílohy č. 1266-24-P01. 

 
 

91 Odbor ICT – veřejná zakázka „Dodávka a podpora síťových prvků a 
diskových úložišť" – zrušení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1227/R33/24 s c h v a l u j e  

 zrušení zadávacího řízení u veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka a 

podpora síťových prvků a diskových úložišť“ zadávaného formou nadlimitního 

otevřeného řízení, dle přílohy č. 1267-24-P03. 

 
 

92 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Čištění a renovace podlahovin v B21“ - výběr 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1228/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání komise veřejné zakázky s názvem „Čištění a renovace 

podlahovin v B21“, dle přílohy č. 1269-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele KVL Group s.r.o. se sídlem Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy - 

Klatovy 1, IČO 08431965; 

2. uzavření Rámcové smlouvy na provedení renovace podlah budovy 21 ve Zlíně s 

dodavatelem KVL Group s.r.o. se sídlem Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy - Klatovy 

1, IČO 08431965, dle přílohy č. 1269-24-P03. 

 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/59 

 

93 Odbor KŘ - Veřejná zakázka „Výmalba prostor Krajského úřadu Zlínského 
kraje v letech 2024–2026“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1229/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Výmalba prostor Krajského úřadu Zlínského 

kraje v letech 2024-2026“, dle přílohy č. 1270-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele pana Josefa Hánu, se sídlem třída Komenského 558/41, 697 01 

Kyjov, IČO 16290798; 

 

2. uzavření Rámcové smlouvy na výmalbu prostor Krajského úřadu ve Zlíně s 

panem Josefem Hánou, se sídlem třída Komenského 558/41, 697 01 Kyjov, IČO 

16290798, dle přílohy č. 1270-24-P03. 

 
 

94 Odbor KŘ - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1230/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 2. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 3303, vše 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem 

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Energetickou agenturou Zlínského kraje, 

o.p.s., se sídlem Zlín, Třída Tomáše Bati 21, PSČ 761901, IČO 27688313, dle 

přílohy č. 1268-24-P02; 

 

2. uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 3. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 3303, vše 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem 

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Českou republikou - Ministerstvem pro 

místní rozvoj, se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1, IČO 66002222, 

dle přílohy č. 1268-24-P03; 

 

3. uzavření smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému užívání 

k výkonu funkce, bez přidělení řidiče a k soukromým účelům mezi Zlínským krajem 

a: 

a) Ing. Jindrou Mikuláštíkovou MBA, členkou Rady Zlínského kraje, k motorovému 

vozidlu Škoda Octavia, VIN TMBJR8NX3PY044360, dle přílohy č. 1268-24-P04; 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/59 

b) Mgr. Tomášem Chmelou, náměstkem hejtmana Zlínského kraje, k motorovému 

vozidlu Škoda Karoq, VIN TMBLJ7NU5M5039478, dle přílohy č. 1268-24-P05; 

c) Ivanem Láskou, členem Rady Zlínského kraje, k motorovému vozidlu Škoda 

Octavia, VIN TMBAR8NX3PY047808, dle přílohy 1268-24-P10; 

 

4. záměr pronájmu nebytových prostor v budově bez čp/če stojící na pozemku p. č. 

st. 6441, zastavěná plocha a nádvoří, a p. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, a 

parkovacího místa o výměře 12,5 m2 na části pozemku ve vlastnictví Zlínského kraje 

p. č. 1119/28 ostatní plocha, manipulační plocha, zapsané v katastru nemovitostí 

vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

na LV č. 263 pro k. ú. a obec Zlín, dle přílohy č. 1268-24-P06 a č. 1268-24-P07; 

 

5. uzavření Smlouvy o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované 

ochrany mezi Zlínským krajem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Českou 

republikou – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 

01 Zlín, IČO 70887306, dle přílohy č. 1268-24-P08; 

 

6. přímé uzavření Smlouvy na mimořádnou ostrahu budovy B21 mezi Zlínským 

krajem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 a společností SG.3 Service s.r.o., 

se sídlem nám. T. G. Masaryka 588, 760 01 Zlín, IČO 29370850, dle přílohy č. 1268-

24-P09. 

 
 

95 Aktualizace směrnice SM/41 - Příprava a realizace akcí reprodukce majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1231/R33/24 s c h v a l u j e  

 aktualizaci směrnice SM/41/06/24 - Příprava a realizace akcí reprodukce majetku, 

dle příloh č. 1262-24-P01 a č. 1262-24-P02, s účinností od 01.01.2025. 

 
 

96 Kultura - změny v projektech příspěvkových organizací v oblasti digitalizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1232/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 2184/090/04/24/Z - 01/11/24 příspěvkové organizace Slovácké 

muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, na akci „Slovácké muzeum v 

Uherském Hradišti – Digitalizace, zpřístupnění a dlouhodobé uložení kulturního 

dědictví“, dle přílohy č. 1302-24-01; 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/59 

2. změnu č. 1 projektového rámce projektu „Muzeum Kroměřížska – Modernizace 

digitalizačního vybavení“, příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 

00091138, dle přílohy č. 1302-24-02; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0291/2024, které řeší úpravu finančního zajištění 

předmětných projektů, dle přílohy č. 1302-24-03; 

 

4. změnu č. 1 Rozhodnutí a poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje č. 37/2024/ŘDP v roce 2024, na základě které, se snižuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 8.000 Kč z původní výše 176.000 Kč nově na výši 168.000 

Kč, příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, 

na akci „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti – Digitalizace, zpřístupnění a 

dlouhodobé uložení kulturního dědictví“, dle přílohy č. 1302-24-04; 

 

5. změnu č. 1 Rozhodnutí a poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje č. 42/2024/ŘDP v roce 2024, na základě které, se snižuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 4.000 Kč z původní výše 45.000 Kč nově na výši 41.000 Kč, 

příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, na přípravu a 

realizaci projektu „Muzeum Kroměřížska – Modernizace digitalizačního vybavení“, 

dle přílohy č. 1302-24-05; 

 

6. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu 

Zlínského kraje č. 43/2024/ŘDP v roce 2024, na základě, které se zvyšuje 

poskytovaný účelový příspěvek na provoz o 3.000 Kč z původní výše 46.000 Kč 

nově na výši 49.000 Kč, příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 

00091138, na přípravu a realizaci projektu „Muzeum Kroměřížska – Modernizace 

digitalizačního vybavení“, dle přílohy č. 1302-24-06; 

 

7. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2024, dle přílohy č. 1302-24-09. 

 
 

97 Projekt přeshraniční spolupráce „Mezinárodní veřejná doprava bez hranic“- 
projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1233/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu FMP/MI/02 v rámci Fondu malých projektů z programu Interreg 

Slovensko - Česko 2021-2027, dle přílohy č. 1283-24-P01; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením přípravných prací ke zpracování žádosti o financování malého projektu 

Zlínského kraje „Mezinárodní veřejná doprava bez hranic“; 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

54/59 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu Zlínského kraje „Mezinárodní veřejná doprava bez hranic" 

dle přílohy č. 1283-24-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. předložení žádosti o financování malého projektu (projektové žádosti) za účelem 

realizace projektu s názvem „Mezinárodní veřejná doprava bez hranic“, dle 

podmínek výzvy Fondu malých projektů z programu Interreg Slovensko - Česko 

2021-2027; 

 

2. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

malého projektu s názvem „Mezinárodní veřejná doprava bez hranic“ ve výši rozdílu 

celkových výdajů malého projektu a poskytnutého nenávratného finančního 

příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka na realizaci 

malého projektu s názvem „Mezinárodní veřejná doprava bez hranic“ je 37.500 EUR, 

z toho částka určená na spolufinancování malého projektu je 7.500 EUR; 

 

3. uzavření „Dohody o spolupráci partnerov na malom projektu“ pro projekt 

„Mezinárodní veřejná doprava bez hranic“ mezi Zlínským krajem a Trenčianskym 

samosprávnym krajom, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, IČO 36126624, 

dle přílohy č. 1283-24-P03; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů Krajského úřadu Zlínského kraje 

dopracovat a podat žádost o financování malého projektu včetně všech nezbytných 

příloh do Fondu malých projektů z programu Interreg Slovensko - Česko 2021-2027 

v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 1283-24-P02, pro projekt 

„Mezinárodní veřejná doprava bez hranic“, a to v termínu a dle podmínek vyhlášené 

výzvy uvedené v příloze č. 1283-24-P01. 

 
 

98 Veřejná zakázka „Stavba 11 - Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ 
Holešov - západ a střed - výkon funkce ekologického dozoru“ - zrušení 
výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1234/R33/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o odstoupení vybraného dodavatele Ekopontis, s.r.o., se sídlem Husovická 

884/4, Husovice, 614 00 Brno, IČO 03866866; 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

55/59 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 11.11.2024 č. 1075/R31/24 - část 

schvaluje, bod 1, kterým Rada Zlínského kraje schválila výběr dodavatele veřejné 

zakázky Ekopontis, s.r.o., se sídlem Husovická 884/4, Husovice, 614 00 Brno, IČO 

03866866; 

 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 11.11.2024 č. 1075/R31/24 - část 

schvaluje, bod 2, kterým Rada Zlínského kraje schválila uzavření příkazní smlouvy 

mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, 

a vybraným dodavatelem Ekopontis, s.r.o., se sídlem Husovická 884/4, Husovice, 

614 00 Brno, IČO 03866866; 

 

3. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 11.11.2024 č. 1075/R31/24 - část 

zmocňuje, kterým Rada Zlínského kraje zmocnila společnost Ekopontis, s.r.o., se 

sídlem Husovická 884/4, Husovice, 614 00 Brno, IČO 03866866, k provedení úkonů 

a činností souvisejících s výkonem ekologického dozoru stavebníka a koordinátora 

BOZP při realizaci akce „Stavba 11 - Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ 

Holešov - západ a střed“. 

 
 

99 Nařízení kraje v oblasti požární ochrany 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1235/R33/24 v y d á v á  

 1. nařízení Zlínského kraje, kterým se mění nařízení Zlínského kraje č. 3/2006, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Zlínského kraje 

jednotkami požární ochrany, dle příloh č. 1357-24-P02 až č. 1357-24-P11; 

2. nařízení Zlínského kraje, kterým se mění nařízení Zlínského kraje č. 4/2006, 

kterým se vydává požární poplachový plán Zlínského kraje, dle příloh č. 1357-24-

P12 a č. 1357-24-P13. 

 
 

100 Odbor KH - poskytnutí věcného daru  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1236/R33/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí věcného daru - kachle Tvář (autora Vojtěcha Paříka) spolku Matice 

Radhošťská, se sídlem Trojanovice č. 210, Frenštát pod Radhoštěm, IČO 

60798700, při příležitosti 30. výročí obnovení činnosti tohoto spolku. 

 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

56/59 

 

101 Zdravotnictví - změny plánu oprav a technického zhodnocení na majetku 
Zlínského kraje pronajatého KMN a. s., UHN a. s., VSN a. s. na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1237/R33/24 s c h v a l u j e  

 1) dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2104/170/01/24/Z-01/11/24 

na akci „Vsetínská nemocnice a.s. - Areál - Oprava oplocení a odstavné plochy“, dle 

přílohy č. 1351-24-P09; 

 

2) dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2105/170/01/24/Z-01/11/24 

na akci „Vsetínská nemocnice a.s. - Budova B1 - Oprava páteřních rozvodů vody 

levého traktu (část 1)“, dle přílohy č. 1351-24-P10; 

 

3) dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2106/170/01/24/Z-01/11/24 

na akci „Vsetínská nemocnice a.s. - Areál - Výměna vjezdového systému“, dle 

přílohy č. 1351-24-P11; 

 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 1) se změnou č. 5 plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku 

Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 1351-24-P08, a žádostmi jednotlivých 

nemocnic Zlínského kraje: 

a) Kroměřížská nemocnice a.s., IČO 27660532, dle přílohy č. 1351-24-P04 až P07; 

b) Vsetínská nemocnice a.s., IČO 26871068, dle přílohy č. 1351-24-P02 a P03; 

 

2) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Kroměřížské nemocnici a.s., IČO 27660532, a s odpisováním 

technického zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu ust. § 28 odst. 3 zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu 

položky, KMN č. 31 - 34; 

 

3) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Vsetínské nemocnici a.s., IČO 26871068, a s odpisováním technického 

zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu ust. § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a oprávnění žádat o jiné zdroje na 

financování této akce, zejména z projektů EU, a to v rozsahu položky, VSN č. 6, 33 

a č.34; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy dokončených akcí reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví: 

a) „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - Rozšíření potrubní pošty“ (inv. 

záměr č. 2095/170/01/24/Z), dle přílohy č. 1351-24-P12; 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

57/59 

b) „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - Rekonstrukce OPS 26 v budově č. 26“ 

(zjednodušený inv. záměr č. 2159/170/03/24/Z-01/07/24), dle přílohy č. 1351-24-

P13; 

c) „Kroměřížská nemocnice a.s. - Havárie – prasklé vodovodní potrubí teplé vody na 

RHB“ (zjednodušený inv. záměr č. 2235/170/05/24/Z), dle přílohy č. 1351-24-P14. 

 
 

102 Sociální služby - dodatky investičních záměrů a zjednodušených investičních 
záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1238/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatky investičních záměrů: 

a) č. 2077/100/12/23-01/11/24 „SSL Haná, p.o. – DZR Kvasice – stavební úpravy 

pro EPS“, dle přílohy č. 1344-24-P02; 

b) č. 2089/100/12/23-01/11/24 „Sociální služby Vsetín - DS Rožnov pod Radhoštěm 

- EPS“, dle přílohy č. 1344-24-P03; 

c) č. 2276/100/07/24-01/11/24 „Dům sociálních služeb Návojná p. o. – stavební 

úpravy pro EPS a LDZ", dle přílohy č. 1344-24-P04; 

 

2. dodatky zjednodušených investičních záměrů: 

a) č. 2243/100/05/24/Z-01/11/24 „Domov pro seniory Burešov, p.o. – oprava 

plochých střech", dle přílohy č. 1344-24-P05; 

b) č. 2060/100/10/23/Z-01/11/24 „Domov pro seniory Lukov – protipožární opatření 

objektu B", dle přílohy č. 1344-24-P06; 

c) č. 2309/100/09/24/Z-01/11/24 „Domov pro seniory Loučka, p.o. – oprava 

komunikačního systému sestra – klient v budově DZR“, dle přílohy č. 1344-24-P07; 

d) č. 2319/100/09/24/Z-01/11/24 „Domov pro seniory Loučka, p.o. – Rekonstrukce 

komunikačního systému sestra – klient v budově DS“, dle přílohy č. 1344-24-P08; 

 

3. změny plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024: 

a) změnu č. 3 příspěvkové organizace Domov pro seniory Loučka, příspěvková 

organizace, Loučka 128, Újezd u Valašských Klobouk 763 25, IČO 70850895, dle 

přílohy č. 1344-24-P09; 

b) změnu č. 4 příspěvkové organizace Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková 

organizace, Návojná 100, Nedašov 763 32, IČO 70850852, dle přílohy č. 1344-24-

P10; 

c) změnu č. 6 příspěvkové organizace Domov pro seniory Lukov, příspěvková 

organizace, Hradská 82, Lukov u Zlína 763 17, IČO 70850941, dle přílohy č. 1344-

24-P11. 

 
 
 
 
 
 
 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

58/59 

 

103 Kultura - Prováděcí plán zachování a obnovy kulturních památek ve Zlínském 
kraji pro rok 2024  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1239/R33/24 s c h v a l u j e  

 Prováděcí plán zachování a obnovy kulturních památek ve Zlínském kraji pro rok 

2024, dle přílohy č. 1359-24-P01. 

 
 

104 Burza filantropie 2024 - okres Vsetín - schválení finančního daru  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1240/R33/24 s c h v a l u j e  

 v rámci spolupráce Zlínského kraje na projektu „Burza filantropie“ rok 2024, okres 

Vsetín, poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč pobočnému spolku Junák - 

český skaut, středisko Vsetín, z. s., se sídlem Záviše Kalandry 1290, 755 01 Vsetín, 

IČO 41084624, na charitativní aktivitu „Půda pro děti a jejich dobrodružství“ a 

uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 1360-24-P02. 

 
 

105 Odbor KH - Československá obec legionářská, z.s., ZO ČSOP KOSENKA a 
Dživ Lačes z. s. - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1241/R33/24 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH do výše 25.000 Kč, 

současně však maximálně 38 % celkových způsobilých výdajů, spolku 

Československá obec legionářská, z.s., se sídlem Sokolská 486/33, 120 00 Praha 

2, IČO 45247455, na projekt „Oprava legionářského hrobu - Valašské Klobouky“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1361-24-P02; 

 

2) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH do výše 50.000 Kč, 

současně však maximálně 66 % celkových způsobilých výdajů, pobočnému spolku 

ZO ĆSOP KOSENKA, se sídlem Brumovská 11, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 

46276394, na projekt „Ekocentrum Kosenka - vybudování sociálního zařízení“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1361-24-P04; 

 

 

 



  R33/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

59/59 

3) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH do výše 125.000 Kč, 

současně však maximálně 41 % celkových způsobilých výdajů, spolku Dživ Lačes 

z.s., se sídlem Jiráskova 1126, 756 01 Vsetín, IČO 05053927, na projekt „Keras 

Vareso - Dělej něco 2024“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 

dle přílohy č. 1361-24-P06; 

 

4) rozpočtové opatření č. RZK/0295/2024, dle přílohy č. 1361-24-P07, kterým 

dochází k přesun výdajů ve výši 50.000 Kč z běžných do kapitálových v rámci 

odvětví „Všeobecná veřejná správa a služby“ z důvodu poskytnutí individuální 

investiční dotace na podporu projektu Ekocentrum Kosenka Valašské Klobouky. 

 
 

106 Školství - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1242/R33/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

„SPŠS Vsetín - Revitalizace území u SPŠS Vsetín“, dle přílohy č. 1347-24-P02; 

 

2. zjednodušený investiční záměr č. 2331/150/11/24/Z na akci „SPŠS Vsetín - 

Revitalizace území u SPŠS Vsetín“, dle přílohy č. 1347-24-P02; 

 

3. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025 

příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, se sídlem Pod 

Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407, ve výši 4.532 tis. Kč na akci „SPŠS 

Vsetín - Revitalizace území u SPŠS Vsetín“; dle přílohy č. 1347-24-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „SPŠS Vsetín 

- Revitalizace území u SPŠS Vsetín“ příspěvkovou organizaci Střední průmyslová 

škola strojnická Vsetín, se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Ing. Radek Doležel v.r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


